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Wczorajszej Niedzieli jako przypadającej w oktawie 
uroczystości Najświętszej Marji Panny Szkaplerz
nej, odbywały się w dalszym ciągu odpustowe Nabo
żeństwa jednocześnie w trzech Świątyniach Pańskich, 
a mianowicie w kościołach: Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny na Lesznie, Panny Marji na Nowem-Mie
ście i Ś go Józefa na Krak.-Przedmieściu, obok skwe
ru. W ostatnim z tych kościołów, w czasie Summy, 
celebrowanej przez JX. Mościckiego, kazanie miał 
JX. Bagieński, Nieszpory celebrował JX. Malatyńskl, 
•w czasie których naukę duchowną głosił JX. Giza- 
czyński.

Wszystkie Świątynie, a mianowicie wyżej wspo- 
mnione przepełnione były aż do natłoku pobożnymi.

Odpustowa ta uroczysteść zakończoną zostanie 
W przyszły piątek jako w ostatnim dniu oktawy.

W przyszłą środę rozpocznie się w jednej z tych 
trzech Świątyń, t. j. w kościele Ś go Józefa, 40- to- 
godzinne Nabożeństwo, w czasie którego przez 3 dni 
z rzędu głoszone będą kazania tak z rana w czasie 
Summy, jak i po południu w czasie Nieszporów. Naj
świętszy Sakrament wystawionym będzie już od go
dziny 5-tej z rana.

— Najjaśniejszy Pan, w czasie pobytu Swojego 
w Warszawie, Najmiłcściwiej udzielić raczył, jako 
podarunki pierścienie brylantowe, które otrzymały 
następujące osoby: zostający przy Ob er-Policmajstrze 
w. Warszawy do szczególnych poruczeń Podpułko
wnik Serdukow; komisarz ucząstku Łazienkowskie
go major Tur; Pomocnicy komisarzów: Powązko
wskiego ucząstka, kapitan Iliński; Pragskiego: Sztabs 
kapitan Bożenko; Pomocnik zarządzającego kancela- 
rją i kierujący oddzielnym rozporządzającym wydzia
łem asesor kolegialny Tereniecki Klimowicz; i zarzą
dzający czasowo rozporządzającą czynnością biurową: 
Pluciński.

Wiadomości miejscowe.
— Zamiast istniejącego dotychczas komitetu cho

lerycznego, ustanowioną ma być w tych dniach stała 
komisja sanitarna.

Rozesłano już podobno zaproszenia a pierwsza se
sja ma się odbyć w bieżącym tygodniu.

Ustanowienie takiej komisji, może błogie skutki 
przynieść dla Warszawy, która od dawna potrzebuje 
zmodyfikowania głównych warunków sanitarnych.

Prezydującym w rzeczonym komitecie decyzją 
JO. Warszawskiego Generał Gubernatora mianowany 
został FliegelAdjutantPułkownikButurlin, członkami: 
Rz. Rad. St. doktór Walter. Rad. St. Zuk, Rad. St. 
Mileszko,—urzędnik do szczególnych poruczeń przy

komisji sprawiedliwości W. Wojciechowski, Rad. Dw. 
Sokolnicki, Rad. Honor. Izwiekow, Radny Magistratu 
m. Warszawy W. Dziubiński—Inźenier miasta W. 
Bagiński. Właściciele domów: Rad. St. Ksawery Lu- 
ceński, pp. Leon Karasiński i Cezar Skoryna — Se
kretarzem komitetu p. Poliński.

— Z Najwyższego zezwolenia Ministerjum komu- 
nikacyi wyznaczyło oddział opisujący dla zbadania i 
opisania rzeki Wisły. Przez oddział ten, który już 
rozpoczął swoje czynności przy zdejmowaniu planów 
i niwelacji rzeki Wisły na mieliznach, po brzegach i 
na niektórych nadbrzeżnych ulicach, wystawione zo
stały wichy, słupy i powbijane kołki, zniszczenie 
których może nader utrudnić zbadanie i opisanie rze
ki Wisły. Dla zapobieżenia temu, polecono Komissa- 
rzom właściwych rewirów, surowo polecić podwładnej 
sobie służbie policyjnej, strzedz powyższe znaki 
w obrębie miasta, zobowiązawszy również do tego 
nadbrzeżnych mieszkańców; o winnych dostrzeżonych 
w poruszeniu lub zniszczeniu wspomnionych znaków, 
niezwłocznie donosić dla wymierzenia kary.

= Z pomiędzy żniwiarek na wszystkich konkursach 
pierwszeństwo co do siły budowy, odnosiła dotychczas 
żniwiarka Samuelsona zwana Royal. Niestety, inne 
warunki jej budowy nie odpowiadały potrzebom. 
Otóż wielu bardzo techników i inżynierów pracuje 
ustawicznie nad udoskonaleniem tego systemu w prze
konaniu, że nie tylko siłą budowy ale i innemi przy
miotami żniwiarka Royal potrafi wyprzedzić inne.

Jak wiadomo tutejsza fabryka machin „Lilpol Rau 
i Loewenstein11 zachęcona licznemi głosami obywateli 
na konferencjach wystawowych, postanowiła zająć 
się budową żniwiarek w kraju.

I za cel ulepszeń i doświadczeń wzięła właśnie żni
wiarkę Royal.

O ile usiłowania fabryki są pomyślne, wkrótce się 
to okaże, dowiadujemy się bowiem, że egzemplarz 
ulepszonej Royal odbędzie w roku bieżącym całe żni
wo w Rakowcu pod Warszawą, na tych samych po
lach, gdzie w roku zeszłym odbywał się konkurs żni
wiarek.

Dla osiągnięcia jak największej korzyści praktycz
nej z tej próby, przez cały czas żniwa w Rakowcu, 
przy żniwiarce znajdować się będzie technik fabryki. 
O wypadku dowiemy się niezadługo.

Sprawa to ważna. Idzie bowiem o wyrabianie żni
wiarek w kraju.

= Dziś w letnim teatrze, w piątym akcie Fausta 
występ panny Dering, pierwszej artystki Lwowskiej 
sceny. Miejscowe pisma talent panny Deryng bardzo 
wysoko cenią, ma on się naginać głównie do poważ
nych ról dramatycznych.

= Podług najnowszych obliczeń statystycznych 

liczba żydów w Królestwie Polskiem i Zachodniej 
części Rossji wynosi dwa miljony. Austria ma ich 
l,130,C00, w Niemczech jest ich 600,000, we Francji 
100 000, w Turcji Europejskiej 100,000, w Niderlan
dach 70,000, w Anglji 70,000, we Włoszech 50,000, 
w Szwajcarji 4,500, w Szwecji 1,000, w Belgji 1,000. 
Ogółem zamieszkuje Europg 4 i pół miijona wybrane
go plemienia.

. = Dziś o godzinie 11 ej z rana odbyła się licyta
cja na roczne wydzierżawienie pozostałych czterech 
studzien wodociągowych na placach: S-go Karola 
Boromeusza, Wareckim, Nowego-Miasta i Zielonym. 
Do dzierżawy tej przypuszczeni zostali dymisjonowa
ni żołnierze, którzy za małem wynagrodzeniem będą 
się zatrudniali pojeniemjkoni dorożkarskich.

= Jakkolwiek z każdym rokiem przybywa War
szawie pokaźna ilość nowych domów murowanych, to 
jednakże szpeci miasto kilkaset domków drewnia
nych, tu i owdzie jeszcze stojących, jako zabytek da
wnych czasów, jako reminiscencja.... epoki.... dre
wnianej.

Po większej atoli części, domy te kwalifikują się 
do rozebrania, jako grożące zawaleniem, lub wyma
gające gruntownej reparacji. Reparacje zaś wszelkie 
w budowlach drewnianych na ulicach miasta są roz
porządzeniem b. rady budowlanej zabronione.

Amortyzowanie zatem tych domków jest koniecz
nością w interesie samego miasta. Z tego widocznie 
powodu, magistrat przy zajmowaniu budowli dre
wnianych na satysfakcję niezapłaconych podatków, 
dokonywa lustracji szczegółowej — i jeżeli budowla 
wali się, lub wymaga gruntownej naprawy, — naten
czas przy sprzedaży zastrzega się natychmiastowe 
rozebranie domku.

Ten sposób będzie zapewne najwłaściwszym z po
między używanych paljatywnych tylko.

= Wydawnictwo „Kolców11 zapowiada nową po
pularną edycję dzieł Pawła Kocka.

== Do dwóch uroczych wierszyków Siemieńskiego 
napisał piękną muzykę pan W. S. i wydał obecnie 
u Sennewalda.

= Nareszcie choć w połowie sezonu letniego, do
czekał się teatr w Tivoli dachu nad miejscami nume- 
rowanemi.

W tych dniach bowiem stanowczo przystąpią do 
urządzenia pokrycia, publiczność więc będzie mogła 
z większem zaufaniem udawać się na przedstawienia 
sceniczne towarzystwa p. Grabińskiego.

= Kass pożyczkowych i Kass oszczędności, dnia 1 
stycznia r. b , liczono w Gubernji Kaliskiej 82, z nich 
24 założono z funduszów rządowych i 58 z funduszów 
gminnych; zakładowy ich kapitał wyuosił rs. 50,401 
kop: 24'/4; udzielone w ciągu roku pożyczki, w licz- 

POWIESZONY.
WDanji byli zawsze znakomici doktorzy. Otóż 

kilkanaście lat temu znajdował się przy Duńskim dwo
rze niejaki doktor Thomas, którego wszyscy współ
cześni, za jego ważne usługi i odkrycia w medycynie, 
obsypywali pochwałami, złotem i podarkami. Dziś 
możemy śmiało twierdzić, że sława jego była zanadto 
wychwaloną, ale dowodzi to, że dawne pokolenia były 
daleko od nas szlachetniejsze. Teraz nigdybyśmy nie 
uwierzyli na słowo panom uczonym i ich wynalaz
kom, potrzebowalibyśmy jasnych dowodów przekony
wających nas o ich ważności; dawniej zaś, chętnie 
wierzyliśmy wszystkiemu i wszystkim, obdarzając u- 
czone indywidua za najmniejsze odkrycia w dziedzinie 
nauki, poważaniem i bogactwem.

Takim sposobem doktor Thomas otoczony był au
reolą sławy. Opieka i przychylność dworu wiele się 
przyczyniały do tego, bo chociaż fakultety innych u- 
niwersytetów Europy chętnie nazwałyby go szarlata
nem, jednak widząc doktora w wielkiem poważaniu 
u książąt i znakomitych panów, nie tylko że milczały 
i nie śmiały powstawać na niego, lecz nawet same 
przysyłały mu na wyścigi naukowe dyplomy.

Wszystko to czyniło do tego stopnia znakomitym 
doktora Thomasa, że jeśli kogo leczył, to pacjent u- 
waźał się już za bardzo szczęśliwego człowieka, na
wet gdyby był i umarł.... od jego lekarstw.

Słowem, doktor Thomas był bohaterem i wyrocznią 

medycyny,otoczony honorami, pochlebiającemi miło
ści własnej, co go tembardziej pobudzało i zachęcało 
do nowych wynalazków.

Zrobił już kilka ważnych i użytecznych odkryć: 
wyleczał migrenę za pomocą moczenia nóg, reuma- 
tyzmy za pomocą wzmocnionej transpiracji, a ludzki 
żołądek oczyszczał od rozmaitych niepotrzebnych in
grediencji miksturami, którym nadawał dziwaczne i 
barbarzyńskie nazwiska, a które, w gruncie były tyl
ko ziółkami lipowego kwiatu, rumianku i innych bab
skich lekarstw. W każdym razie, doktor był sławnym 
i wiódł szczęśliwe życie.

Rada lekarska i administracyjna Kopenhagi postano
wiła między innemi, aby wszelkie martwe ciała biednych 
i bezrodzinnych ludzi, jak również i złoczyńców pu
blicznie karanych, oddawano w rozporządzenie dokto
rowi Thomas dla anatomicznych badań, które wówczas 
nie były jeszcze tak silnie rozwiniętemi. On, rozumie 
się sam prosił o te trupy, i chociaż nie każdy radby 
się widzieć wpodobnem towarzystwie, jednakThomas 
tak namiętnie lubił zajmować się badaniem ludzkiego 
mechanizmu, (nie trosząc się wcale do kogoby przed 
śmiercią należała ta machina tak mądrze i zgodnie 
zbudowana), że stanowiło to dla niego istotną przy
jemność.

Okoliczność ta tem więcej zwiększyła ogólną cześć 
i poważanie kuniemu, iż każdy był przekonany, że do
ktor Thomas zna wszystkie tajemnice, wady i zalety 
tej machiny, i w razie jej zepsucia nie tylko jest wsta
nie naprawić ją, ale nawet i przyprowadzić do ruchu, 

gdyby się ze wszystkiem zatrzymała. Wyobraźnia 
ludzka nie ma granic. Wszyscy zwracali się do niego 
z pytaniami o życiu i śmierci; wszyscy żądali odkry
cia wielkich tajemnic których według ich mniemania, 
Thomas był posiadaczem, i on, z jednej strony, aby 
uwolnić się od tych nudnych i bezustannych kwestji, 
a z drugiej, chcąc rzeczywiście podzielić się nabytemi 
wiadomościami i nauką, z swojemi współziomkami, o- 
tworzył u siebie lekcje anatomji, na które zapraszał 
wszystkich, nie wyłączając i kobiet. Doktór wykładał 
naukę w języku bardzo popularnym.

Był on wtedy na najwyższym szczeblu sławy. Słu
chaczy miał mnóstwo, a powodzenie tych lekcji prze
szło wszelkie oczekiwania. Doktora noszono na rę
kach, a pochwały,pieniądze i honory, zewsząd się nań 
sypały.

Bez względu jednak na silną chęć do nauk i wie
dzy, która go trzymała zawsze w jakimś gorączko
wym stanie, również na zadziwiające szczęście i po
wodzenie we wszystkiem co przedsięwziął, doktor 
Thomas był zawsze silny, zdrów, wesoły i spokojny. 
Fortuna nie przestawała mu się uśmiechać.

Pewnego dnia tracono w Kopenhadze trzech zbro
dniarzy. Wykonywali oni razem swe bezprawia, po
stanowiono więc i w dzień śmierci nie rozłączać ich. 
Postawiono trzy nowe szubienice, kupiono nowe po
wrozy, lud zebrał się tłumnie i po wszystkich urzę
dowych ceremonjaeh, trzej panowie po dyndali sobie 
w powietrzu.

Nie jeden wzdrygnął się, nie jeden westchnął i po-
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bie 10,830 (z nich 10,635 na zastaw nieruchomości 
i 95 za poręczeniem) wynosiły rs. 288,084 kop: 14. 
Dnia Igo stycznia r. b. znajdowało się w kassach 
w gotówce rs. 5,520 kop: 95J/4, kassy miała na dłu
gu rs, 107,974 kop: 29, zatem ich kapitał obrotowy 
wynosił rs. 113,495 kop: 24ł/4.J
: Z uwagi na to, że jazda miejskiemi omnibusami
z placu Krasińskich na Solec szczególniej po zjeździe 
aleą Jerozolimską wpływa na większe utrudzenie ko
ni i częstsze psucie się omnibusów, a w jesieni i w zi
mie wymaga przyprzęgu, dozwoloną za powyższy 
szy kurs pobierać po kop. 7 i pół od osoby a od dzie
ci do . lat 10 ciu po kop. 5. Wysiadający wszakże 
z omnibusu przy zawrocie z Nowego-Światu na aleę 
Jerozolimską płacą po kop. 5, jak za kurs do Trzech 
Krzyży.

— Zeszłej nocy około godziny 1-ej przy ulicy Grzy
bowskiej pod Nrem 1026 w restauracji zapalił się su
fit od lampy. Po przybyciu toporników z oddziału IV 
ogień przy rozebraniu części sufitu i dachu ugaszony 
został.

= Z Działoszyc piszą do „Gazety Warszawskiej1, 
pod dniem 13 b. m.: Nasz powiat Pińczowski w ża
dnym roku nie obfitował tak w wypadki trwogą nas 
przerażające, jak w bieżącym. Od kilku lat nie sły
szano u nas o żadnych morderstwach, aż oto dziś do
nieść przychodzi o dwóch wypadkach tego rodzaju.... 
We wsi Górach, (powiat Pińczowski) położonej, ga
jowy, poddany austrjacki, w górskim lesie będący, 
zajął w zeszłym miesiącu kmieciowi krowę, która 
w zagajniku narobiła szkody, i takową zaprowadził 
do tamecznego wójta, żądając, aby kmieć został uka
rany. Wójt widząc słuszne żądanie gajowego, skazał 
kmiecia za uszkodzenie zrządzone przez jego krowę 
na karę 12 złotych. Kmieć za wymierzoną nań karę 
postanowił w barbarzyński sposób zemścić się na 
gajowym. Upatrzywszy chwilę, kiedy gajowy był 
w lesie, kmieć napadł na niego i zamordował, zagra
biwszy zegarek i inne rzeczy do niego należące. Gdy 
morderstwo dopełnione zostało, zbójca zakopał ciało 
nieboszczyka, aby utwierdzić mniemanie, że przez 
kogoś napadnięty i zabity został. Przypadek jednak 
chciał, że w chwili, gdy między kmieciem i gajowym 
wszczęła się bójka, kilku włościan z tej samej wsi 
z daleka przyppatrywało się tej krwawej scenie, i ó 
zgrozo! żaden z tych bezsumiennych widzów nie po
śpieszył nieszczęśliwemu gajowemu na pomoc.

Ci sami więc świadkowie czynu zbrodniczego, drę
czeni snadź sumieniem, dobrowolnie zeznali przed 
wójtem o tern morderstwie, a zbrodniarz, który przy
znał się do tego zabójstwa, w ręce sprawiedliwości 
oddany został.

Drugi wypadek jest następujący: W dniu 9 b. m., 
właściciel dóbr Wechadłowa na dziewięć wiorst od 
Działoszyc oddalonych, pozwolił zagrodnikowi z tejże 
wsi zbierać w dworskim lesieopadłe gałęzie. Gdy za
grodnik zajęty był zbieraniem owych, zjawia się eko
nom i z groźną miną przystąpując do niego zapytuje 
się: „Kto mu pozwolił zbierać gałęzie11?

Zapytany odpowiedział: „że pan"; ekonom zażą
dał piśmiennego zezwolenia, którego zagrodnik od 
pana nie otrzymał. Wtedy za nieokazanie karteczki 
ekonom uderzył go kijem w głowę tak silnie, że bie
dak padł bez ducha na ziemię. Sprawca zbrodni ce
lem ukarania go do Sądu szkalbmierskiego odesłany 
został.

W dniu 12 b. m. o godzinie 5tej rano, wszczął się 
pożar w domn drewnianym przy końcu Rynku poło
żonym.

Na widok ognia całe miasto zaalarmowane zostało, 
lecz ogień tak późno spostrzeżony został, że nim 
udzielono pierwszej pomocy, niszczący żywioł już był 
zajął cały dach domu, zkąd powstał pożar, i pomimo 
energicznego ratunku, nie zdołano położyć tamy po
żarowi, który z nadzwyczajną szybkością zajął dom 
sąsiedni.

Tym sposobem w przeciągu niecałej godziny, dwa 
domy razem z zabudowaniami stały się pastwą pło
mieni. Szczęściem, że podczas pożaru nie było wia
tru, przez co miejscowemi siłami zdołano ogień za
gasić, inaczej cała ulica przy braku narzędzi ognio
wych spłonęłaby do szczętu. Lokatorowie i kupcy, 
których sklepy mieściły się w zgorzałych domach, po
nieśli w ruchomościach, jak słychać nieubezpieczo- 
nych straty, które jednak nie są bardzo znaczne, 
gdyż większą część towarów z pożaru zdołano ura
tować. Przy gaszeniu ognia, kilku mieszczan ponio
sło lekkie skaleczenia.

— P. Stobiński przybywszy do Lublina z’towarzys- 
twem artystów dramatycznych, znanem z wystąpień 
w Warszawie i w różnych miastach prowincji, roz- 
pocznie szereg przedstawień w teatrze letnim.

=?= W dniu 12 lipca r. b. w Lubelskim szpitalu Śgo 
Jana Bożego o godzinie 1 po południu obłąkany A. D. 
wydobywszy się ze swej celi do kuchni przez wyjęte 
z powodu reperacji okno,(pochwycił tam tasak, z któ
rym wybiegłszy na podwórze, uderzył trzykroć w gło
wę i szyję siedzącego również obłąkanego W. D. i za
dał ciężkie rany. A. D. pobiegł następnie na kory
tarz szpitalny, lecz tu przez miejscowego felczera i 
i jednego z posługaczy pochwycony, odprowadzony 
został do celi. W. D. znajduje’się w niebezpieczeń
stwie utraty życia. (K. LJ)

— (Art. nad).— Panie Redaktorze! Wielu miesz
kańcom Warszawy znaną jest niezawodnie za Wisłą 
o kilka wiorst od Pragi wieś Marki. Mało zaś może 
jest takich którzy nie słyszeli o sławnych jej miesz
kańcach. Jak kiedyś horda Uniejowska słynęła go
towością do wypitki i do wybitki, tak włościanie Mar
kowscy'znani są oddawna z buty, niemoralnego pro
wadzenia się, a głównie nieposzanowania cudzej wła
sności. W różnych czasach władze zmuszane były 
używać przeciwko Markowianom bardzo energicznych 
środków, które wszakże dotąd nie wykorzeniły złych 
nałogów. Oto nowy fakt stwierdzający powyższe 
uwagi.

Właściciel sąsiedniego z Markami majątku Lewic- 
pola sprzątał w zeszłym tygodniu obszerne swe łąki, 
przy szosie Radzymińskiej położone. Mając znaczną 
ilość siana w kupach, spostrzegł, że jedna znacznie 
była naruszoną przez amatorów łatwej zdobyczy. Na 
noc więc z czwartku zeszłego na piątek posłano stró
ża, który wszakże przybyłym kilku złodziejom oprzeć 
się nie mógł i tylko ucieczką od guzów się salwował. 
Na następną przeto noc, właściciel urządził straż 
z kilku ludzi uzbrojonych w zwyczajne tylko kije. 
Napastnicy przewidując zapewne silniejszą straż, wy
stąpili w liczbie kilkunastu z potężnemi w ręku kło
nicami.

Gorliwi o dobro swego pana parobcy nieustraszyli 
się przeważnej liczby rabusiów i kilku z nich przy- 
aresztować chcieli. Dwóch Stróży przypłaciło zdro- 

kręcił głową, ale kara była wykonaną i wszyscy się 
rozeszli do domów. Zadcsyć uczyniono artykułowi 
prawa, pozostawało tylko zadosyć uczynić znakomi
temu doktorowi Thomas, któremu trupy powieszonych 
z prawa się należały. Zdjąwszy ich z szubienic?, od
niesiono do mieszkania doktora.

Thomas był w domu, właśnie w tej chwili bardzo 
usposobiony do naukowych badań. Posługacze poło 
żywszy ciała na stole w sali, gdzie zwyczajnie doktor 
czjtał swe lekcje,zostawili go samego—w.tej pouczają
cej kompanji.

Z trzech trupów, jeden od razu zwrócił na siebie 
całą uwagę medyka. Był on dobrze zbudowany, o 
szerokich ramionach, z przyjemną fizjonomją, która 
się wcale nie zmieniła w czasie pełnienia kary. Za
sługiwał więc na szczególne badanie, i od niego też 
Thomas postanowił zacząć swoją anatomiczną 
czynność.

— Jak się ten łotr doskonale zachował! — zawołał 
doktor oglądając trupa.— Ciało jego posiada taką 
świeżość, że zdaje się jakoby w tych ostygłych żyłach 
przelewała się krew jeszcze.... Ot, nawet i ta żyła
nadęła się jakby uźywego człowieka... zaraz ją otwo
rzę lancetem, zobaczemy co nastąpi.

Wziął lancet i przeciął żyłę mrucząc do siebie:
— Jeśli mimowoli dotknę i arterji, nie wielka 

bieda....
Szubieniczniki nigdy s’ę o to nie gniewają... No 

cóż?..
Nic? krew rozumie się nie idzie... i zdaje się, że

głupią myśl miałem... Doktór zamyślił się nieco nad 
nieruchomym trupem, w końcu ciągnął dalej swój 
monolog.

— Cóż ja będę robił z tym trupem? Tak! obieca
łem tutejszej Akademji artykuł „o materjalnej i psy
chologicznej własności serca ludzkiego...” Otóż trze- 
baby obejrzeć serce u tego łotra... czy ono jest takie 
same jak i u każdego porządnego człowieka... O! ro
zumie się, jestem tego pewny! matka natura tworzy 
wszystkich ludzi podług jednej formy, a już sami lu
dzie potem starają się odróżniać jedni od drugich. 
Tu Thomas zaczął oglądać się, szukając oczami swo
ich narzędzi.

— Ba! wyrzekł uderzając ręką w głowę, zostawi
łem je przecież wczoraj w sypialni, wyrzynając sobie 
odciski... trzeba je tu przynieść...

I poszedł po instrumenta.
Nagle wydarzyła się szczególnie dziwna i trudna 

do uwierzenia scena.
Nerwowy dreszcz przebiegł po ciele wisielca.

_ Jakaś nieokreślona siła wyciągnęła ciało i wszyst
kie jego członki, a krew pociekła strumieniem i zbro
czyła go. Odkryta żyła post mortem wykazała swo
ją życiową siłę, powieszony wzniósł ręce do góry jak 
człowiek który przeciąga się i ziewa, a jakiś niejasny 
dźwięk wydobył się z jego piersi. Westchnął, roz
tworzył szeroko oczy i podniósł się do połowy. Na^ 
stępnie siadł na stole i zaczął z wielką ciekawością 
przypatrywać się otaczającym go przedmiotom.

Widok nie bardzo pociągający, obok niego leżały 

wiem swoją gorliwość i odwagę bo jeden z nich z nad
werężoną czaszką odwieziony do szpitala na Pradze, 
a drugi po obstawieniu bańkami leczy się z potłucze
nia silnego w domu. Lecz gorszy daleko byłby może 
ich los gdyby nie nadbiegła im silna dość pomoc. 
Żołnierze pracujący tamże przy sianokosie spali nie
daleko, a usłyszawszy hałas, porwali się, pobiegli 
i ratując słabszych, dwóch napastników pochwycili.

Natychmiast w nocy odstawiono ich do urzędu 
wójta gminy, gdzie spólników swoich wydali. Po
chwyconych odesłano do Sądu Kryminalnego. Winni 
więc nie ujdą sprawiedliwej kary, właściciel za szko
dę wynagrodzony niezawodnie zostanie, lecz kto zwró
ci pokaleczonym zdrowie a kto wie może i życie! /. K.

= Pan Ostrowski i pani Ostrowska wyjechali w dniu 
wczorajszym na dwudziesto-ośmiodniowy urlop.

= W tych dniach do brzegów Solca przypłynęła 
Wisłą, przeszło miljon sztuk podkładów dębowych 
pod szyny kolei żelaznej; oraz do 100 kóp desek i bali 
jesionowych. Materjał ten jesionowy pochodzący z na
szych rodzinnych lasów znajduje się na bulwarku i 
dziwi niejednego swą szerokością oraz pięknym sło
jem.

= Pukamy znów do litościwych serc Warszawian!
Opole zniszczone pożarem zupełnie, dziewięćset 

przeszło rodzin bez dachu i chleba!
Pomoc miast: Józefowa i Kazimierza oraz okolicz

nych obywateli ziemskich nie wystarcza, odzywamy 
się więc w imieniu tych nieszczęśliwych do was łaska
wi czytelnicy...

Każdy dar przyjętym będzie z wdzięcznością, spie
szcie nieść ulgę i ratunek straszliwej nędzy i rozpaczy.

= Pani Wanda hr. Potocka złożyła w kantorze . 
naszej Redakcji, rzadki wybrjk natury. Jestto cielę 
z dwoma głowami urodzone w Bartnikach, w powie
cie Prasnyźskim. Cielę to ma sześć nóg, żyło ono ty
dzień, ssąc obiema głowami, ku sobie zwróconemi. Za 
złożeniem ofiary do puszek znajdujących s'ę w kantorze 
na cele dobroczynne, fenomen ten krótki czas oglą
dać można, potem bowiem zostanie oddany do ga
binetu.

— Panu korespondentowi z Łodzi. — Umieściliśmy 
tylko to co było nagłem i co się na razie w szpaltach 
pomieścić dało. Dalszy współudział jest nam pożą
dany; drugą połowę korespondencji damy nieza
wodnie.

— Nabożeństwo w języku greckim odbyło się nie
dawno w cerkwi przy akademji duchownej w Moskwie. 
Celebrował profesor akademii archimandryta Michał, 
służyli do mszy: jeden duchowny grecki i kilku innych 
duchownych, którzy byli dawniej studentami tejże 
akademii.

Kronika zagraniczna.
X Z nadesłanego nam protokółu czynności 6go 

zwyczajnego ogólnego zgromadzenia akcjonarjuszów 
Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu, odbyte
go w Krakowie dnia 26 maja r. b , dowiadujemy się 
z bilansu tegoż banku za rok 1874, iż przewyźka jego 
stanu czynnego nad stanem biernym, wyniosła zło
tych reńskich 156,486 cent: 64.

X Z powodu niedawnego zgonu malarza Walde- 
cka, zmarłego w 108 roku życia, gazety paryzkie wy
mieniają cały szereg malarzy, którzy zmarli także 
w bardzo późnej starości. I tak, Tycjan zmarł w 99 

dwa trupy jego towarzyszy na stole, które nosiły na I 
sobie jawne ślady poprzedzających operacyj.

Nerwowy dreszcz znowu przebiegł mu po ciele, i 
zęby uderzając sie o siebie wydały nie przyjemny od
głos. Długo pamięć nie chciała mu dopisać w wykona
niu swojej czynności. Lecz nakoniec przypomniał 
sobie wszystkie okoliczności i wykrzyknął:

— Jażyję!
A wymówiwszy te dwa wyrazy zeskoczył z radości 

ze stołu, zrobił kilka kroków po pokoju i rozsiadł 
się wygodnie w fotelu doktora.

Pomyślawszy minutę zauważył, że jako człowiek 
żyjący, nie ma już prawa znajdować się w pierwot
nym stroju niewinności, a potem zastanowił się, że 
żywemu człowiekowi potrzebne są jakiekolwiek środ
ki do dalszego prowadzenia swej egzystencji. W sku
tek tych rozumowań zdjął najprzód, zawieszony na 
gwoździu, bogaty jedwabny szlafrok doktora, a na
stępnie, zobaczywszy wiszący obok szlafroka piękny 
złoty zegarek z takimże ciężkim łańcuchem, zdjął 
go również na zapas w pierwszych potrzebach nowe
go życia.

Tak ustrojony i uprowidowany zaczął przemyśli- 
wać nad sposobem wyjścia z domu, z którego to co 
widział nie wydawało mu się bardzo sympatycznem, v' 
i podług zwyczaju, poszedł do okna ażeby się z niego 
spuścić. Lecz tego rodzaju wycieczka przedstawiała 
wiele trudności i dla tego postanowił spróbować 
szczęścia u drzwi.

{Dalszy ciąg nastąpi).
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<roku, Vienne w 93, Rigault w 86, Giordano w 84, 
Tintoretto, Claude Lorrain, Albano, w 82, Greuze 
w 79, Leonardo da Vinzi w 75, Poussin w 71, Mi
chał Anioł Buonarotti w 90 roku życia.

X Podług obliczeń w 1872 roku, wypada 1 zabity
7 prawie miljonów, a jeden ranny na miljon po

dróżnych. W 1873 r. liczba nieszczęśliwych wypad
ków zwiększyła się znacznie, był bowiem 1 zabity na 
400,000 przejeżdżających.

X Według najświeższych danych statystycznych, 
Europa posiada obecnie 12 miljonów psów.

X Gaz. Hand, donosi: Z powodu powtarzających 
się kradzieży i oszustw dokonywanych przez pracują
cych w bankach i innych instytucjach, zarządy ich 
zbierają fotografie wszystkich pracujących, (począw
szy od pierwszego kasjera, a skończywszy na ostatnim 
posłańcu) aby w razie ucieczki łatwiej można było 
poszukiwać podejrzanych.

j- Jutro, t. j. we wtorek, jako w szóstą rocznicę 
■śmierci ś. p. Kryspiny z Siewielińskich Steimowskiej, 
odprawi się za spokój jej duszy, jakoteż za spokój 
duszy ś. p. Józefata Stelmowskiego, żałobna Wotywa, 
w kościele Śgo Józefa Oblubieńca, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, obok skweru, o godzinie 9tej z rana. 

—10698—
f Ś. p. Franciszka-Salomea z Pilczyńskich Gerdzie- 

jewska, wdwa, emerytka, przeżywszy lat 79, opa
trzona ŚS. Sakramentami, onegdaj życie zakończyła. 
W głębokim smutku pozostała siostra, zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabo
żeństwo w dniu 20 b. m., to jest we wtorek, o godzi
nie lOtej z rana, w kościele Wszystkich Świętych na 
Grzybowie odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz: 6tej 
po południu, na cmentarz powązkowski. —10,737—

f W dniu wczorajszym przeniósł się do wieczności 
ś. p. Franciszek Górski, Urzędnik Ordynacji Hr: Za
mojskich, przeżywszy lat 27, pogrążona w smutku 
rodzina, zaprasza Przyjaciół i Znajomych zmarłego 
na wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzejszym, t. j. we 
wtorek o godzinie 2-ej po południu z kościoła Ś-go 
Krzyża na Cmentarz Powązkowski. —10,743— 

f Współ-właściciel zakładu fotograficznego Kostka 
etMulert, artysta-malarz Ludwik Mulert, dnia 19-go 
b. m. o godzinie 6 tej z rana, po krótkiej i ciężkiej 
chorobie zakończył życie, przeżywszy lat 57. Pozo
stała w nieutulonym żalu żona i córka, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmar
łego na wyprowadzenie zwłok z kaplicy Ewangelic
ko Augsburgskiej przy ulicy Mylnej, o godzinie 6 -tej 
wieczorem w dniu 21 b. m. na cmentarz tego wy
znania. —10749—

f Oddając w dniu wczorajszym ostatnią chrze- 
ściańską usługę drogim zwłokom najukochańszej mo
jej żony Emilji, przeprowadzając je na miejsce wiecz
nego spoczynku, doznałem prawdziwej pociechy 
w swym smutku po tak bolesnej stracie, widząc tak 
liczne grono przyjaciół i znajomych towarzyszących 
żałobnemu orszakowi. Składam więc w tych tu kil
ku słowach wszystkim obecnym najserdeczniejsze po
dziękowanie za dowód współczucia i przyjaźni, jak 
również Jks. Pastorowi R. Gundlach, za słowa reli
gijnej pociechy wypowiedziane na grobie.

—10708— Juljusz Sperling.
 

Wiadomości polityczno.
W korespondencjach i depeszach z Paryża i Wer

salu znaleźć można szczegóły rozprawy czwartkowej 
w zgr. narodowem. Przekonywają cne o rzeczywi
stości wniosku wyprowadzonego z pierwszych donie
sień, że Buffet sam kwestję zaufania wywołał i zażą
dał wyraźnie od Gambetty, aby ją były dyktator od 
siebie to postawił. Ten odmówił. Wtedy minister 
wyjechał z całą paradą. Wiadome są wyniki walki. 
Republikanie ponieśli klęskę, której znaczenie stara
no się tu w sobotę wyłożyć. Gdyby nie uniesienie 
się Gambetty, możeby do starcia i klęski samej nie 
przyszło.

Buffet okazał wielką stromość dla bonapartystów: 
duch ten wieje z pierwszego przemówienia jego w dniu 
walki (15 b. m.).

Dufaure nie mogąc przyjąć podobnej sympatji na 
swoją odpowiedzialność, w odpowiednich słowach, co 
do siebie przeciwko bonapartyzmowi zaprotestował. 
Oświadczył, że gdyby rząd nie był spełnił swej po
winności w znanem zajściu bonapartystowskiem, on, 
Dufaure musiałby się był podać do dymisji. Buffet 
wtedy zmiękł, zestawił republikanów 7. bonapsrtysta- 
mi, mówiąc o niebezpieczeństwach dla Francji, uczy- 
nił to jednak w sposób bardzo niewinny.

W ogóle z Buffeta mogli być zadowoleni w Are- 
nenbergu dnia 15 b. m. Pomocnik Mac ■ Mahona 
wystąpił jak ukryty wspólnik dynastji wygnanej 
2 Francji.

Zgr. nar. francuzkie spełniło w dniu 16 b. m. trzy 

ważne czynności. Przyjęło bez rozpraw po pierw- 
szem odczytaniu prawo o senacie; nadało ostateczną 
moc prawodawczą projektowi organizacji władz na
czelnych państwa, który przeszedł niemal w tej sa
mej treści, w jakiej go ułożył rząd— i przedwstępnie 
rozstrzygnął kwestję trwania obrad w roku bie
żącym.

Przyjęcie prawa organizującego władze nastąpiło 
530 głosami w przeciwko 82.

W kwestji trwania obrad Malartre z prawicy zażą
dał odroczenia zgromadzenia do 30 listopada zaraz 
po uchwaleniu budżetu. Przeciwko temu wystąpił 
z lewicy Feray, dopominając się poprzedniego uchwa
lenia wszystkich projektów znajdujących się na po
rządku dziennym. Zgromadzenie pływające już od 
paru tygodni po wodach konserwatyzmu, odmówiło 
nagłości wnioskowi Feraya i nadało ją propozycji 
Malartra.

Z Paryża donoszą o przedostaniu się głównego kor
pusu Dorregaraya do Katalonji.

Sułtan Zanzibaru zawarłszy z Anglją traktat uzu
pełniający w przedmiocie ukrócenia handlu ludźmi, 
zawitał po parotygodniowym pobycie w Londynie do 
Paryża, dnia 16 b. m.

Cesarz Wilhelm tegoż dnia o godzinie 4 tej opu
ścił Ischl i przybył do Salzburga. Od onegdaj jest 
już w Gastein.

Usunięcie się króla Ludwika od spotkania z cesa
rzem Wilhelmem jest faktem bardzo znaczącym.

Powitanie cesarza Wilhelma w Monachjum przez 
wszystkich książąt krwi nastąpiło z wyraźnej woli 
króla.

Ważny był dla Anglji a mianowicie dla rządzącego 
w niej stronnictwa dzień piątkowy. W dniu tym 
parlament pogrzebał projekt nowej reformy parla
mentarnej. Z projektem takim wystąpili w powyż
szym dniu na posiedzeniu Izby Gmin pp. Dilke i 
Fawcett ze stronnictwa radykalnego.

Panowie ci zapragnęli trzech rzeczy: L'o) równego 
głosu dla wszystkich — nie wiadomo czy głosowania 
powszechnego i czy tak powszechnego aby wniemjdla 
kobiet miejsce się znalazło. 2-o) nowego rozdziele
nia mandatów wyborczych, 3 o) przedstawiennictwa 
mniejszości.

Dizraeli odpowiedział, żeAnglja wielkość swoją za
wdzięcza swym instytucjom parlamentarnym. Syste- 
mat panujący,wAnglji okazał się trwalszym od wszel
kich innych. Rząd nie odda go na wybryki fantazji. 
Złe strony konstytucji, nigdy istnieć nie przestaną 
w życiu. Reforma niepotrzebna.

Goeschen były minister Gladstona poparł żądanie 
Dilkego. Parlament odrzucił je w samej już zasadzie 
190 głosami przeciwko 120.

Ks. Humbertwłoski pożegnał się już z dostojnika
mi w Londynie, nie opuszcza jednak W.Brytanji: po- 
jedzie jeszcze do przemysłowych okręgów Anglji, 
a może nawet do Szkocji.

Z Waszyngtonu wypierają się zaprojektowania 
Hiszpanom, przy współdziałaniu Niemiec i Anglji, 
aby odstąpili Antylle—komu? Może samym Anty Horn, 
t. j. żeby porzucili Kubę. Od roku 1869 St. Zjedn. za
chowują bierną zupełnie w tej kwestji postawę. Nie 
zupełnie to zgadza się z prawdą.

Ost. Wiad. — Patrjoci bawarscy nie życzący sobie 
zupełnego zlania z Prussami, a nazywani przez prze
ciwników ultramontanami, zwyciężyli na wyborach 
do sejmu. Obliczają dziś już według wyborów pier- 
wszostopniowych ilości deputowanych, jaka ma wyjść 
z wybooów drugiego stopnia, prusofilów będzie 77, 
bawarczyków udzielnych 79.

„Reichsanzeiger41 utrzymuje, że nigdy nie było 
projektu spotkania się króla bawarskiego z cesarzem 
Wilhelmem.

W. Wezyr turecki postanowił zmniejszyć wielkich 
dygnitarzy. Zaczął od siebie, z 2,500 zjechał na 600 
liwrów miesięcznie.

Z piątku na sobotę hr. Gołuch o wski spał dziewięć 
godzin. Apetyt miał ciągle jeszcze słaby. Objawił się 
w ciągu dnia suchy nerwowy kaszel.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 18 lipca, godz. 12 m. 30 wpoi.

Berlin, 17go. — Nowo mianowany ambasador przy 
dworze rosyjskim Roster, przybył tu w przejeździć do 
Petersburga.

Wurzburg, 17go. — Po zaciętej walce wyborczej 
stronnictwo liberalne odniosło zwycięztwo. Utrzymu
ją w sferach dobrze poinformowanych, że z tego po
wodu ogólny rezultat wyborów wypadnie na korzyść 
liberalnych.

Konstantynopol, 17 lipca.—Phare de Bosphore do
nosi: Z inicjatywy wielkiego wezyra, zmniejszono pen
sje wyższych urzędników. Wezyr zniżył własną pen
sję z 2,000 do 600 Ł. miesięcznie.

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko-Wiedeńsiiej i Warszawsko-Bydgoskiej,

W dniu 15 (27) b. m., o godzinie 37a po południu, 
odbędzie się w Kancellarji Zawiadowcy stacja War
szawa, głośna in plus licytacja na sprzedaż różnych 
przedmiotów w powozach i na stacjach dróg żela
znych, w ciągu r. 1874 przez passażerów pozostawio
nych, a dotąd mimo ogłoszeń nie odebranych.

Mający chęć kupna zechcą się zebrać w dniu i 
miejscu wyżej oznaczonym, zkąd zalicytowane przed
mioty, po uiszczeniu gotowizną najwyżej postąpiono 
oferty, zaraz będą wydawane.

Warszawa, d. 24 czerwca (6 lipca) 1875 r.
2—2 —10308—

— Le Consul Genćral de France a Varsovie prć- 
vient tous les Franęais habitant le Royaume de Po- 
logne que, par ordre de S. E. le Ministre de Affaires 
Etrangeres, une souscription est ouverte a la Chan- 
cellerie du Consulat Gćnćral en faveur de inondćs du 
Midi de la France. Le Consul Gćnćral de France.

(signć) Baron Finot. 
3-3—10581—

— Rozpoczynają się przygotowania do egzaminów 
rządowych na nauczycielki. Professorowie specjalni 
do każdego przedmiotu.

Zapis na Pensji B. Grabkowskiej od 12-ej do 4-ej 
po południu. Żabia Nr 5-ty pierwsze piętro.

 10368-3—3
— Instytut Leczenia, Zakład Gimnastyki i Szermier- 

stwa, z ulicy Długiej przeniesiony został na Ś to- 
Jerską Nr 12, gdzie była redakcja Gazety War
szawskiej. — Urządzony z odpowiednim konfortem 
i warunkami hygienicznemi.—M. Olszewski. —10116.

— Zakład Leczniczy dla chorób gardlanychtf 
skórnych Dra Kohna, ulica Długa, 23.

Przyjmuje chorych przychodnich i na stałe po
mieszczenie codzień rano do 10-tej i od 4 tej do 6 tej 
po południu. 3—0—10119 —

— Dr Aleksander Hertz, lekarz i akuszer, przeniósł 
swe mieszkanie z Nalewek na ulicę Elektoralną, Nr 7. 
Przyjmuje chorych u siebie w domu od 4ej do 6ej. 
Ubogich bezpłatnie. 2—6—10577—

— Dr Tadeusz Wieniawski, (Homeopata,) mieszka 
obecnie przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 65. Chorych 
przyjmuje z rana od godziny 8—10, po południu od 
godziny 4—6. 3—5—10536—

— Dr med. Zdzieński, przeniósł mieszkanie na 
ulicę Marszałkowską, Nr 48, (róg Śto-Krzyzkiej.) 

6—12 —10166—
— Dr J. Majkowski, b. lekarz Szpitala Ś-go Piotra 

w Grójcu, po 15-to-letniej praktyce w m. Grójcu, 
przeniósł się do Warszawy i zamieszkał przy ulicy 
Ordynackiej w domu Parysa Nr 6, na 1-em piętrze. 
Chorych przyjmuje od godziny 9 — 10 z rana i od 4 
do 6 po południu. —10345— 4—12

— Dr A. Kurcyusz powrócił z zagranicy.
(1—1) —10705—

— Dr A. Wolff wyjechał na czas pewien za granicę. 
(1—1) -10723-

— Choroby sekretne, leczy Lekarz od 30stu lat 
praktykujący. — Ulica Chmielna, Nr 18.

(1—3)—10728— J. Bagieński.

— Zpowodu wyjazdu Dra Henryka Stankiewicza za
granicę, zastępować go będzie w Lecznicy I (Niecała 7,) 
Dr Sztemborski. {1—3 —10722—

— Kazimierz Ebert, Mecenas, przeniósł mieszkanie 
i kancellarję do domu Wgo Flattau, przy ulicy Ry
marskiej, Nr 8, na 2gie piętro od frontu.

1—3 —10697—
— Wyżej Patentowany Nauczyciel Kalligrafji R. Kra

jewski, udziela w swej pracowni lekcje Pisma po
prawnego iKalligrafji ozdobnej. Ulica Przejazd, Nr5.

(3—3) —10483—

—Urząd Starszych Zgromadzenia Kotlarzy w War- 
szawie, ma honor zawiadomić, iż dnia 24 b.m., o go
dzinie 6tej po południu, odbędzie się sessja półroczna 
u podpisanego, przy ulicy Leszno Nr 59 nowy.

(2—3) —10,636— Wilhelm Hartmann,

— Dobra rada na czasie jest usługą przed Bogiem 
, i ludźmi, więc nie od rzeczy podać do powszechnej 

wiadomości, iż z długoletnich doświadczeń uczonych^ 
którzy swe zdanie jednogłośnie opierają na tem, ż& 
użycie Musztardy choć w małej ilości jest zbawiennem, 
bo ona trawi wszelkie pokarmy i ogrzewa żołądek, co 
jest podstawą dobrego zdrowia, tembardziej należy ją 
używać gdy się konsumują surowizny i wszelkie no- 
walje. — Dr K. K.



Magazyn Ubiorów Męzkich
S. Magnuski i S-ka 

ulica miodowa Xr 4S9c^ wprost Sądu 
Apelacyjnego.

Przy kończącym eię Rezonie, gotową letnią  garderobę 
Eprzedaje po cenach zniżonych—W świcie materiały zaopa
truje się ciągle. Obstalunki prócz Elegancji, Dokładności 
w robocie i żądaniach, wykonywa szybko—Ceny nizkie lub 
wyższe, stosownie do żądania Publiczności.1 3-6 —10434—

fcj SM Parti ŻyrarMaj
pnsy ulicy ITrak-rPrzed.. w gm^cliu Dobroczynności

POD FIRMĄ:

HIELLE & DITTRICH
Znaczny Transport

Lundi 17/19

Mardi 8/20C. K. Zakładów Fabrycznych

Płaceń®

7598

:u
50

118 75

243

101

320

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego „.—Plac Teatralny Mr A73 (nowy 5).—flosB&ggHe Llessypax) Bapmasa 7 (19) Ima 1875 r.

75
50

75 
EO

Mereredi 9/12

Jendi 10/22

30
95
75

96
96
93
90
89
81

65 
eo

45
45
70

224
91
75

99
221

96
96
94
90
89
81

[ 74
159
117
275
240

Ateji
Akcji

75
75

TEATR LETNI.
Dziś: Faust. — Zemsta za mur graniczny. — Jutra 

Lukrecja Bergja.

Koronek, Maierji, wjrobów wełnianych RS. Piotrowskiej, 
przeniesiona z Kanonji na ulicę Królewską Nr 13, obok ko- 
ścięła Ewangelickiego.1 I 1 — 10318 —

Dolina Szwajcarska.
(Vallee Suisse).

KAROL KUHN
Nauczyciel języka Niemieckiego,

•przeniół swe mieszkanie pod Nr 17, przy ulicy Chmielnej.
2—3 — 10529 —

316
*1500

do roboty sukien uzdatnione i do nauki.
7—10 — 9760 —

Poszukuje się iieszkasie
z ogródkiem, lub w ogrodzie, złożone z 3 oh lub 2 eh pokoi 
i kuchni, ktoby miał takowe di odnajęcia raczy zostawić 
adres w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. A S. 1

2-3 —10687—

£|| Towarzystwo dramatyczne pil dyrek-
O&BslMffiOsaOa cją P. TRAPSZY. Dziś: Gościnny wy
stąp p. Lebourd, wie łebskiego komika, który przedstawi les
ka Sil bers tein i nieznany tu monodram Professor Deil- 
dldum.—Gaduły i Bursze. Jutro: Georgianki.

TENCZYNSKICH
w Warszawie.

Podaje do wiadomości powszeehiej, że Kanter 
sprzedaży Porteru i Piwa Tenczyńskśego, 
mieszczący się dotąd przy ulicy Długiej, w domu 
pod Nr 5 nowym, z dniem 8 Lipca r. b. przenie
siony został na tęż samą ulicę do domu pod Nr 
32 nowym, zwanego Potkańskiem. 10278 - 2—3

Poleca Szanownej Publiczności, nowe swoje wyroby w wielkim 
wyborze, jako to: ,  

SERWETY Gobelinowe od rs 5 kop. 50 do rs. 8 kop. 50.
KAPY na łóżka „ po rs. 10.
DYWANY czysto wełniane w średniej wielkości od rs. 8.
CHODNIKI wełniane w różnych szerokościach i kolorach od 

kop. 68 do rs. 1 kop. 35 za 1 łokieć.
Wielki wybór KOŁDER pikowych, od rs. 4 kop. 50 do rs. 9 kop. 

15 za sztukę. 2-3-10568 -

3 Qł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
e Dr. żel. War .-Terespola . . 
e Banku Handl. War. re. 25-0. 
e Banku Dyskontów. Wares, 
e W. T. ubezpiecz, odegni®. 
0 kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
e T. Łazienek i Łaźni ra. ICO 
e W. T. Fabryk cukru ra. 500

e „ „ „ Józefów ra. 250 
e „ Dobrzelińskrs 500 
a Lilpop Rani Lewenstein 1000

Kuchnie Naftowe
jednopłomienne z jednym naczyniem od rs. 3, z dwo
ma fajerkami rs. 8 kop. 50. Żelazka do prasa 
wazsla węglem i zwyczajne od rs. 1 k. 80 do rs. 6 
Młynki do kawy od kop. 90 do rs. 15. Wyży- 
mczki od rs. 8 uo rs. 15- Maszynki do sieka
nia mięsa od is. 5 kop. 50. Łóżka żelazne od 
rs. 6 do rs. 15. Kubły i miski żelazne, oraz 
wszelkie przybery myśliwskie i gospodarcze 
otrzymał skład Braci Geneii. ulica Długa Nr 17.

2-4 —10427—

W Jabłonnie wczoraj na spacerze w lasku zgubiony został 

Pierścionek złoty, 
męzki ze szmaragdem. Znalazca zeohce złeżyć łaskawie 
w SUadzie Win W Fr. Springera, ulica Marszałkowska Nr 
59, za nagrodą jakiej sam żądać będzie.

1-1 — 1C738 —

W Niedz:elę dnia 18 L'pea, wracając z Kancsltrji Ueząstk 
VII przez ulicę Elektoralną, zgubioną została 

PORTMONETKA,
w której było 5 rubli papierkami, dwa ruble srebrne i 50 
kopiejek drobnemi. Uprasza się łaskawego Znalazcę, przez 
wzgląd, iż to stanowiło cały majątek poszkodowanego o zwrot 
takowych do mieszkania Boraks -Jor, ulica Chłodna Nr 40 
(nowy).  1—1  — 10746 —

ANTOKOL (na Pradze). p?X£50P“ 
trze.—Młynarz i kominiarz.—Jutro: Marcowy kawa
ler.—Majster i czeladnik. Występ p. Moemera, b. ucz
nia Chęcińskiego.
Al Teatr niemiecki. Dziś: Ultimo, kome-
rńia.8wr»a™r%lBi dja w 5 odsłonach, Rrzena Jnt-o: Die 
Frau Kaffeslederln.—Bekers Geschichte. -Der Ge 
rada Weg der bests. 

Akcji
Akcji
Akcji
Akcji
Akcji
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
AkCJO TX—---- - OKn
Aksj
Akcji.

S®/9 Listy naotawza rosyjskie rs. 1< 6 śe>. 75 rs. 1C6 k 
Wartość kajwas Mai ea List. Sssś. s:®)... 30.

Łlkwfiasyjayea k»p. 53 %.
94. Listów fetawayeh aswyeh k»>. 37%.

Listów Zastawnych sdaata W&asawy kep. 150
Swlin; Weksel 100 tal. 8 d. ra. 107 k. 10 rs 1C6 k. 80 
Landem 3 b. 1 funt St. rs. 7 kop. 25% rs. 7 t. 23% 
jPatyi; Wekśal2 m.»300 fc.rs. 86 kop. 85 -ze 83 E 55 
Wstośj Wek. 2 ra. za 150 rs. 97 k. 35 rs. 96 k. 40 
Akcie Banka Handlowego w Łedui ra. — rs —

Cementu Robinsa
JAKO TEŻ:

Cementu Portlandzkiego
nadszedł do Kantoru

Przedsiębiorstwa Robót Asfaltowych i ^krycia 
dachów tekturą,

Leopolda Meyer
Hy marska Sr (i,

1 poleca się takowy po cenach umiarkowanych.* 1-12 -10636-
pod dyrekcją

Panny Emiiji Keller.
Juillet. La Jolie Parfumeure. Opera- 

bonffe en 3 actea. Musique de J. 
Offenbach.

Juillet. La Timbale d‘Argent. Opera- 
beffe en 3 actes. Musique da León 
VasJeur.

Juillet. Łe Sabre de mora póre. Opara, 
bouffe Musique de J. Offenbach.

Juilltt. La Timbale d* Argent. Opera- 
buffe. Musique de Leóa Vaesen.

Biletów na miejsca 1 sze, 2-gie i 3-eie, można nabyć co
dziennie od 10 ej rano do 4 ej po obiedzie w cukierni W-go 
Tbour na Krakowskiem.-Przedmieściu. —107 5—

Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wróbel,
obok kościoła Ś-go Krzyża. —2853 —

Oddział Chirurgiczno-Lekarski
Przy Zakładach

Jakóba Pik,
dostawcy szpitali i uniwersytetu, na wzór umyślnie sprowa
dzonych z Londynu i Paryża moleli, produkuje z największą 
dokładnością wszelkie przyrządy ortopedyczne a szcze
gólnie: pasy i bandaże rupturowe, leczące radykal
nie ruptury pachwinowe. Przyrządy te sprzedają się 
po cenach nizkieh i dobierane są dla potrzebujących pod 
Kierunkiem dwóch lekarzy specjalistów.

Obstalunki na prowincję załatwiają się odwrotną pocztą, 
należy tylko nadesłać miarę obwodową, wiadomomoSć o wie
ka osobv i dawnośei choroby.
Jakób PIK, ulica Miodowa M 497 A.
________ 2—3 _____________________-10412-

MAGAZYN
Strojów i Sukien Damskich 

Emiiji Billing (z Boguckich), 
-z dniem 8-go Lipca przeniesiony gzostał na ulicę Leszno 

pod Nr 2 (653/4).
Tamże potrzebne są

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. — , dziś rano cie

pła st. 16 8, w południe ciepła st. 19.12. Barometr: 
755 mm. (Odmiana).

— Wyiokeść wędy na rzece Wisie gad Wars i c. 10. '

dnia 19 Lipca 1875 rokn

Pćłimpeijeły re. 5 kop. 95 
Dukaty Holenderskiej^ Skop 
Fiiiskiatel&zj' w bilst. rc. li 
Austri. fior. w bil. k. —66% 
Obligi skarbowe 100 ra. (od 
List. Zast. S okresu I. e. e® ee
Listy East g okresn M. 8. sn ra. 100 
Listy Essi nswe 5 gr®a. e r. 1869 
Listy Zastawne ®. wamawy 18.

II 0.
Mety Lilreidacśyjne rs.’lOO .... 
Obligacja kolei żel. Terespolekicj. 
Bilety Banku Cesare, z r. 1860 . . 
Now. Rob. poŁ prem. s r. 1864 . (

„ „ „ „ c-stempl . . (

> 10J

620

OPERATORKA ODCISKÓW, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski operuję bez bólu i użycia ostrych narzędzi w cią

gu 5-ciu minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdodziennie cd godziny 

10-tej de 12-tej,i od 3-ej do 5-ej.
Ulica Nowy-Świat Ur 55 pierwsze piętro. BIELIŃSKA. 

3—6 —10365—

SJS SllWItnO Towarzystwo drasaatyesne psd drreis- eją p. #SSSHL. Dziś: Księżniczka 
Treblzondy po ras 5-ty. Wczoraj było osób 155v.
TIVO l I Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P. 

GRABIŃSKIEGO. Dziś: Karma. Opera 
włoska, w 4 eh aktach. Jutro: Piękna Helena.

A PBO8ZK..

AGENCJA

Patrz Dodatek.



do

metody moralnego.
IB.

w
Potnebny jest

i t. p. sprzedane będą przez publiczną licytację 
w d. 16/28 Lipca r.b., o g. 10 rano, na placu pod 

jrzane być

Drukowane w „Kronice Rodzinnej^ 
WSPOMNIENIA 

o Adamie Mickiewiczu, 
opowiedziane najmłodszemu brata, 

przez Marję Górecką, 
wys«ły w osobnsm odbiciu i sprzedają się po 
wssystkieh Księgarniach krajowych i zagra
nicznych.—Ce aa egzemplarza bez oprawy kop. 
45, w oprawie kartonowej kop. 60 8 dad 
główny w Biurze Redakcji „Kroniki R«dsin- 
nej.“ —10690—1—6

Prawnie w egzekucji sądowej zajęte rucho
mości, oraz zegarki, brosze kolczyki pierścionki 

ibliczną licytację 
W U. X. W., V gVXV ić3)HV, 21ĆS pie&ijU UVU

Lwem zwanym, przedmioty te przejrzane być 
mogą każdego dnia między *1 a 2 godziną 
w kaneellarji podpisanego Komornika przy 
przy ulicy S-to-Jerskiej pod Nr 1790a.

EjChler Kom. przy S. A. 
-10709—1—1

Krawiec z Wiednia, STEFANSPŁAO, Nr 2.
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom Wgo Epsztejna, Nr 22. 

35—0 —8039—

i skład nut muzycznych

G. SENNEWALDA, 
przy ulicy Miodowej Nr 431 (4), 

otrzymała na skład główny:
W czasie burzy śpiew, tł«wa K. Zalew

skiego, -muzyka S. W.— Cena koo. 22'/a.
Piosnka ofiarowana Ludwice Schmidt, 

głowa Siemińskiego, muz. S. W.—Cena 
kop. 221/,.

Bądź zdrowa śpiew, słowa E. Wasilew
skiego, muz S. W.—-Orna kop. 22 Vs-

Do nabycia we wszystkich składach nut 
w Warszawie i na prowincji. —10676—1—2

Ekonom
kawaler, w ost&tniem miejscu przez lat 5, szu
ka pomieszczenia jako takowy, lub urzędnik 
leśny, albo dozorca w fabryce. Adres pod lit. 
A.S. w Kur jerze Warszawskim.—10719—1—1

Dystylator
potrzebnym jest z kaucją od 1,000 do 2,000 
rs na prowincję, bliższe warunki na ulicy 
przejazd Nr 5 u p. Krajewskiego Nauczyciela kaligrafii. _i04‘A—3—3

jako też Guwernantki Angielki tudziei 
Francuzy, Francuzki, Niemcy i Niemki, są 
zaraz do u mieszę senia; jeden z Francuzów 
jest doskonałym zgronamcm. Kr&kowskie- 
Przedmieśeie Nr 7. Marja Dąbrowska.

—10468—2—2

; jawną licytację ruchomości do spadku 
f z* mebli, ozdób pokojowych, garderoby, bieliz- 

lyelT sprzętów domowych; a to za gotowe pieniądze, zaraz po przybi- 
Lieytaeja odbywać się będzie w pałacu JW. Stanisława Hr. Potoo- 

(nowy 15), poczynając od dnia 8 (20) Lip-

Potrzebisy jest zaraz

RYSOWNIK 
umiejący dobrze kopjować plany jeametryczne, 
Zechee zgłosić się do Księgarni Stoppelle 
i Stan, Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7).

-1074—1-1

W d 15/27 Lipca r. b. o god. 10 z runs, 
sprzedaną zostanie w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie nieruchomość pod Nr 181/2/3 
w Łowiczu położona, od zniżonej taksy rsr. 
2083 kop. 12 V3 Szacunek przez biegłych n- 
stanowiony na rs. 4166 kop. 55. Wadium rs. 
750. Warunki przejrzeć można w kancellarji 
Pisarza Trybunału i u podpisanego Obrońcy 
w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nr 23 
zamieszkałego.

Al. Pludrzyński
10704—1—3 Patron.

T ® 3 ® Ś Ć i E Sz ® ® A © sJ A,
Na Sezon Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, feaucus- 

kich i auBtrj&ckieh me-terfałów Ubiory Męskie.
CENNIK (PEElS-CI^ANff): Letni Sak-Palto od rs. 12 do 23. Letnio Głaraftu— 

Sr od 1-3. 14 do 25. Czarny Frak od rs. 16 do 23 Czarne Tużurki od ra. 16 do 34- 
zarne żakietowe Garnitury od rs. 22 do 28. Marynarki Aloagowe od rs. 4 k. 5® do ra.

S k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak-£alto Alpagowe od ra. *3 k. 5> 
do rs. 10 kop. 50. Alpagowe i Płócienne Garnitury dla dzieci od rs. 2 do ra. 4 k. B&.. 
Ubiorki dla dzieci od ra. 5 do 10. Sak-Paltka dla dzieci od rs. @ do 8 Dziecinne taki»- 
towe Ubiorki od rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od ra. 8. Kurtki do p«- 
lowania od rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 18. Spodnie w różnych gatunkach 
rs. 4 dors. 7 k.50. Angielskie Płaszcze gumowe od ra.lO. Angielskie Burki od ra. 12do26.

Bank Polski
pedaje do wiadomości, że w dniu 19 (31) Lipca r. b., o godzinie 10-tej z rana odbędzie 
się licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę dla Banku Polskiego od 
dnia 1 (13) sierpnia 1875 r. do 1 (13) Lipca 1876 r. około 2050 korey węgli kamiennych, 
w najlepszym gatunku, poczynając od ceny rs. 1 za korzec warszawski, oraz około 14® 
sążni kubicznych drzewa sosnowego, poczynając od is. 13 za sążeń polski z porąbaniem 
i ułożeniem w drwalni

Warunki licytacyjne i wzór do deklaracji przejrzane być mogą w kancelarji Banku 
Polskiego codziennie w’godzinach biurowych. Deklaracje przyjmowane będą tylko od osób, 
posiadających składy drzewa opałowego i węgla kamiennego w Warszawie.

Prezes Banku, Rzeczywisty Radca Stanu Hegaski.
Naczelnik Kancellarji, Assessor Kollegialny A. Rajzachar.

1-2 —10671 —

Chłopiec
od lat 15 potrzebny jest do składu wódek za 
wynagrodzeniem, ulica Długa Nr 590/9 za 
Soborem. —10.94—3—3

Rs. 15000.
jest zaraz do wypożyczenia na dom Warssa- 
wie bez pośrednictwa osób trzecich. Wiado
mość w handlu win A. Skorupskiego, na Kra. 
ko wekiem -Przedmieściu. —10727—1—«

ib tez Kassjerka, z kaucją rubli srebrem 
Wiadomość w Dyrekcji Teatru Antokol

» Pradze. —10510— 3—3 ‘

Niektóre nowsze dzieła, znajdujące się 
nabycia w Księgami 

Gebethnera i Wolffa 
Łrakowskie-Przedmieście Nr 15.

Amboralri J. Beranger. Studjam, kop. 50.
Bagebet W. O początku narodów, tłuma

czenie z angielskiego, rs. 1.
; Bannaeister W. Chów trzody chlewnej, 

przełożył z 4- go niemieckiego wydania 
R. Brilhl, rs. 1.

Bielawski A. Szymon Szymonowie, rs. 1 
r! kop. 80.

BiJi I- J. Zarys botaniki, z niemieckiego

Niniejszem podaje do powszechnej wiado
mości, iż w dniu 11/23 Lipca r. b. o godzinie 
12 w południe bedzie się odbywać licytacja 
(in plus) w urzędzie Gminy na sorzedaż drze
wa budowlanego, a mianowicie 20) sztuk ba
li 3 calowych i 30 sztuk belek zajętych u en- 
treprynera p. Ignacego Regelmana, a to w wy
konanie wyroku Sądu Gminnego, z dnia 16/28 
Kwietnia 1875 r., za Nr 16, dla zapłacenia 
należności W-mu Zysnowskiemu, właścicie
lowi dóbr Targówek rs. 90.

Licytacja zaczai® się bali od summy 
70. a belki od 30 rubli.

W Brudzie dnia 3/15 Liocą 1875 r. 
Wójt gminy W. Świecki.

-10679-2-3

Dzieło F. W, Fabera pod tytułem:

KREW PRZENAJDROŹSZA
w 25 arkuszach druku za kop. 65 nabyć 
można w znaczniejszych Księgarniach.

-7236-5-6

chemji, przetł. z 5-go wydania L. Ma
słowski, rs. 2 k. 35.

łffibner Baron. Przechadzka na około zie
mi. 3 tomy: tom 1-szy Ameryka, 2-gi 
Japonia, 3-ci Chiny rs. 1 kop, 50.

'Isdebska. Pamiętnik Babuni, dziełko 
poświęcone dorastającej młodzieży rsl

Jeske J. Pedagogika, obejmująca zasady i 
metody moralnego, fizycznego i nauko
wego wychowania dziatek rs. 1 k. 50.

■ Jardan. Przygody panów Marka i Agapita 
podczas wystawy rolniczej, rs. 1.

Eantecki K. Z podróży Oświecima. Turcja, 
Francja, Niemcy, Włochy, rs. 1 k. 20.

Kraszewski 3.I. Moritury. powieść, 2 to
my, rs. 2 k. 25.

|— Ostatnie chwile Księcia Wojewody (Pa
nie Kochanku). Z papierówce Glince,ko
piejek 90.

— Roboty i prace. Sceny i charaktery 
współczesne, rs. 1 kop. 50.

Eról 1 Bondarywna. Powieść .historyczna 
rs. 1 kop. 50.

Łaferei Ka. N. J. Dogmaty katolickie, to
my 1, 2, 3 z przedpłatą za tom 4. ri. 5.

IlazurMswiez Dr J. Theologiae.ąnoralis 
compendium, 2 tomy. rs. 5.J

Gdynia e A. £» Listy z podróży; (z War
szawy do Rzymu) 2 tomy, rs. 2 kop. 40.

— Poezye, wydanie czwarte. 2 .tomy, rs. 2. 
Ołtarzyk Hzymsko-Katalicki, czyli zbiór

■ Katolickiego Nabożeństwa z dodaniem 
Ewangelii i Listów Apostolskich. Wy
danie trzecie (dla kobiet i mężczyzn,) 
rs. 3, w oprawie w chagrin rs. 4 kop. 50. 
z ozdobami i kłamrą, rs. 5 kop. 40.

Crfeisz J. Gorączka, Tyfus, czem jest i jak 
ją leczyć, kop. 50.

Pamiętnik Panicza. przez B... B...., 
i rs, 1 kop. 50.
Pietraszek J. Mechanika popularna z drze

worytami w tekście, Zeszyt ly z przed
płata na 2—6, rs. 3 kop. 60.

Sawicki Dr E. Sprawozdanie z podróży 
naukowej w 1875 r. odbytej, kop, 20.

Schwarts Ś. M. Wdowa i jej dzieci, prze
kład ze Swedzkiego, rs. 1 kop. 5.

Eprawszdanie lekarskie szpitala powsz. 
krajowego we Lwowie za r. 1873, 
rs. 2 kop. 25.

Sshanidt O. Nauka o pochodzeniu gatun
ków i darwinizm,, yrzełożył A, Wrześ- 
niowski Prof. Ces. Warsz. Uniw.; z 26 
drzewo r.. rs. 1 kop. 35.

Espaderski Ks> 3. Kazania 1.1, 2_b przed- 
płatą za tom 3, rs. 3 kop. 30.

WżMtsBiński Es. P. Nauki bomiletyczno- 
popularne na święta uroczyste i odpu
stowe. Tom II, rs. 1 kop. 20.

__ 5-6 —10,032—

BODATEKao KUHJI0A WJffllMISKIIEO E156.
JJnla 19 Lipca 1875 rofe; Poniedzialelc. Dnia 7 (19) Lipca 1875

Rejent Kancellarji Ziemiańskiej
w Warszawie.

Zawiadamia, że na żądanie osób interessowanyeh i z mocy upoważnienia JW. Prezs- 
sa miejscowego Trybunału, sprzedane zostaną prz»z jawną licytację ruchomości do spadku 
po Janie Jaworskim należące, składające się 
ny, kosztowności i różnych sprzętów domo^ji 
ciu płacić się mające Licytacja odbywać się będzie 
kiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415 (i......................... ..
ca 1875 r. i dni następnych, aż do zupełnego ukończenia, zawsze od godziny 10 z rana.

Cały zaś zakład drukarski po rzeczonym Jaaie Jaworskim pozostały, sprzeda
ny zostanie od razu ryczałtowo, w drodze takiejże licytacji i w temże samem miejscu, diia 
11 (23) Lipca 1875 r. o godzinie 11 z rana Licytacja tego zakłada rozpocznie się od sum
my rs. 5952 kop. 84, jako taksą wykazanej, a każdy chęć licytowania mający, winien zło
żyć na ręce podpisanego Rejenta kaucję w ilości 1000 rubli w biletach bankowych; jakie 
nieutrzymującemu się przy kupnie zazaz po ukończeniu licytacji zwrócone będą. Zakład ten 
obajrzeć,m.oż ia w miejscu jego istnienia wyżej wskazanem. ,

2 2 -10152 - Wojciech Śliwiński.

Dla pp. Garbarzy.
W mieście Pułtusku jest do sprzedania Sar- 
barisia wraz z domem mieszkalnym, ogro
dem owocowym i warzywnym, i z zabudowa
niami gosyodarskiemi za rsr. 4503. Część 
szaeenku może pozostać u nowonabywoy. Wia
domość u Pełczyńskiego (Długa 16) od go
dziny 7 do do 8 wieczór, lub na miejscu, 
u Bidlona. —10721—1—S

Bobrzański M. O założeniu sądów wyż
szych prawa niemieckiego na zamku 
krakowskim, rs. 1.

Daisaaberg Dr. WŁ Filozofja Leibni
za kop. 90.

Dollnctusld ks. J. Pszezolnictwo prakty
czne, wydanie drugie, rs. 1 k. 20.

Kofmann A. W. Wstęp do nowoczesnej

wyjeżdżająca do Karlsbadu życzy sobie przy
brać do Towarzystwa kogo, na wspólny koszt. 
Wiadomość: Nr 20 ulica Zielna, mieszkania 
Nr 17, —10718—1—2

Potrzebną jest na wieś

Panna służąca 
która się zna na gospodarstwie wiejskiera 
i ma dobre świadectwa. Wiadomość u stró
ża przy ulicy Wielkiej Nr 13 nswy.

—10724—1—3

Poszukuje się

rosianka do jednego dziecke, z którym ma 
wyjechać do Berliaa. Wiadomość: Solna Nr 
18, mieszkania 6, od gadziny 11 do 1 w po
łudnie. —10693—1—3

Panienka
dobrze wychowana, z wykształceniem, życzy 
sobie jako towarzyszka wyjechać za granicę, 
z osobą drugą. Wiadoa.ść uprasza sia zo
stawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
pod lit. E. W. —10716 -1-1

Przy nadchodzącej porze zmiany mieszkań i odnawiania lokali; mamy honor
polecić znany nasz:

SKŁAD OBRAZÓW
tęcznych i drukowanych, oraz fotogri-.fji i sztychów. Obrazy drukowane naśladujące da złu

dzenia oryginały, kosztują:

od 50 kop. bez ram.
do rs. 40 z ramami.

stosownie do ich wielkości, wykończenia i ozdoby ram.

ALTENBERG I ROBITSCHEK,
3—6 — 9231— ^ra&owsfcie-iPrzeam. Wr 41.

. Uzyskawszy pozwolę aie właściwej władzy, 
otwieram z dniem 1 Sierpnia r. b. Szkołę 
początkową prywatną żeńską, przy ro
gu ulicy Wilczej i Marszałkowskiej Nr 17.. 
Przyjmuję stałe i przychodnie uczennice, za
pewniając jednym i drugim troskliwą opiekę 
i mi ralne wychowanie, równie jak staranną 
naukę. Prócz tego, powierzone mi dzieweiąt- 
ka nauczać będę robót ręcznych i gospodar
stwa kobiecego. Wpis rozpocznie się 20 Lip
ca, a kurs nauk 1 Sierpnia r. b. Bronl- 
sława Blempel. —10706 -1—

P.szukuje się od Ś go Michała r. b. 

Ogrodnika, 
opatrzonego w chlubne świadectwa i ręko* 
mendaeje. Dokładnie obeznanego w swo
im fachu, znającego się na wzorowem utrzy
mywaniu tak ogrodu angielskiego jak i wa
rzywnego, jak rówżnież na chodowaniu i pie
lęgnowaniu flanc oranżeryjnyeh i ananasów. 
Zgłosić się mole listownie z nadesłaniem 
kopji zaświadczeń i rekomendacji, z podaniem 
własnych żądań i pretensji do zarządu Dóbr 
Kock, w powiecie Łukowskim, gub. Siedleo- 
kiej. -10696-1—3

Na 850 da 400 rs. rocznej pensji

8519^^7851



=- n =

160. Vadium

es

szacunkowej

Szacunkowej

Bada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej,

Podoje niniejszem do wiadomości, iż w d. 28 Lipca (9 Sierpnia) r b. o godzinie 1-ej 
z południa, odbywać się będą przed tąż Radą, publiczne in pins przez opieczętowane dekla; 
racje, a następnie głośne licytacje, na sprzedaż czterech niezabudowanych kolonii, we wsi 
Bugaj Powiecie Warszawskim' Gminie Oż»rów położonych, do szpitala Dzieciątka Jezus 
w Warszavrie należących, każdej, kolonii oddzielnie, a mianowicie:

a) Kelonii pod N° 4. przestrzeni 30. morgów 294. prentów, od summy 
rs. 1140.— Vadium rs. 190.

b) Kolonii pod K° 5 przestrzeni morgów 30. prentów 270, od summy 
rs. 840. Vadium rs. 140.

e) Kolonii pc>d N° 6 przestrzeni 31 morgów 62 prentóy, od summy szacunkowej 
rs. 1010. Vadium rs. 170.

d) pokarczemnej osady przestrzeni 4 morgi, od summy szacunkowej rs.
rs. 25'

Mający zamiar przystąpić do kupna, którejkolwiek z, powyższych kolonii obowiązany 
jest przekonać się na miejscu o stanie tejże kolonii przejrzeć warunki licytacyjne, a nastę
pnie w terminie wyżej do licytacji oznaczonym, przedstawić Radzie w zapieczętowanej ko
percie, oddzie>ne na każdą koloniję deklarację podług niżej wskazanego wzoru, napisane na 
papierze zwyczajnym, bez”poprawek i skrobań i dołączyć ustanowione wyżej vadium. June 
warunki licytacyjne kupna i sprzedaży rzeczonych kolonii dotyczące, mają być przejrzane 
w'Kancelarii R-»dy Miejskiej, codziennie w godzinach biórowych z wyłączeniem dni Świą
tecznych i Galowych.

Wzór do deklaracji
Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej, składam niniejszą deklarację, mo

cą której obowiązuję się koloniję (wypisać z ogłoszenia numer i przestrzeń kolonii) we wsi 
Bugaj Powiecie "Warszawskim Gminie Ożarów położoną do szpitala Dziciątka Jezus w War
szawie należącą, kupić za rs. . . . (przypisać licz! ę i literami) poddając się wszelkim obo
wiązkom i warunkom licytacyjnym kupna i sprzedaży tej kolonii dotycoącym. —Vadium 
w ilości rs. . . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. . . 
pisałam w N . . d....................................................  1875 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)
Członek Zarządzający czynnościami Rady K, Puchalski.

2—3— 9,910.—____________________________Sekretarz Rady J. Magnuski._____

filom MfimcIIewo-Momissowy 
J. G. BERLIŃSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej Nr 4?la (2), wprof-t Banku, poleca świeżo aadesałs: RZEPB 
ŚCIERNISKOWĄ długą, okrągłą, oraz Tornipey;—FROSZiEE PERSKI.na wygubię 
nie wszelkiego robactwa domowego;— WORKI zbożowe oryginalne Amerykańskie, w roz- 
maiti ch rozmiarach i gatunkach, po Eizkich cenach. W powyższym składzie dostać moż
na. 3SUSSTARBY własnej Fabryki, na sposób francuz!i i Dftsseldorfskiej, na garnce, tu- 

.-a3ny i słoiki, a sueŁej Sareptskiej na fiiify. P’pr^oym w znaczniejszych partjach, odstępuje
Bię stosowny rabat. ' 1-3 — 10121 —

■alny i słoiki, a suoiiej Sareptekiej na filii?. Biorąsym w znaczniejszych partjach, odstępuje 
Bię stosowny rabat. ' 1-3 — 10121 —

FABRYKA RĘKAWICZEK, 
przy ulicy Nowo Senatorskiej pod Nr 4, w domu W-go Hordliezki, obok Zakładu Fryzjer
skiego _W-go Kocha. Posiadając specjalną znajomość kroju, której przez lat kilka nabyłam 
zagranicą, jestem w możności wyszukanym nawet wymaganiom zadosyć uczynić:— gdyż 
tylko dobrze skrojona rękawiczka modeluje pięknie rękę. Posiadając znaczny zapas tako
wych, tak dla dam, mężczyzn i dzieci, nadto w mym magazynie posiadam znaczny asorty
ment wyrobów lnianych i włóczkowych, jako to: obrusy, serwety, kołdry, kaf
taniki i chustki większe i mniejsze, w różnych kolorach i deseniach, a to wssyemo po 
cenach jak najprzystępniejszych, z erem mam honor polecić swój Magazyn względom Sza
nownej Publiczności, a gustownym i trwałym wykończaniem mej roboty, z najlepszych ma- 
terjałów, mam niepłonną nadzieję zasłużyć sobie zupełne Jej uznanie.' Tamże potrzebne fą 
Fauny do stębnowguia rękawiczek. Z uszanowaniem Ludwika Forgals'ka.1-3 Z -1C6$-

Glówny Skład Mebli Giętych z Fabryki

BRACI THONET W WIEDNIE
pod firmą

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.
Nowy-Świat Nr 46, obok wodociągu.

z 4-ma końmi i ui 
można mieć i łoi

i uprzężą jest do sprzedania, 
>kal, Solec Nr 42, mieszkania 5.

—10480-3 -3

z rassy czystej „ ________ ,
do sprzedania w dorau pad Nrem 24. na ulicy 
Browarne', w oficynie na dole, u Wojciechow
ski^. ' -10591—2—3

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do zniżenia cen 
nebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też od dnia 
dzisiejszego manę krzesełka pod nazwą Nr 14 pe rs. 1 kop. 80 sprzedawać będzie 
Kupując:m w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. — 9065 — 8—3

giast® wsie i trwale

Rolety do okien oraz Ceraty 
NAJTANIEJ

SZCZENIĘTAMI
3y czystej krwi angielskich eeterów, są

Seweryna Mazur i S-ki 
Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza.

-83S9 ~

szej władzy szkolnej, żyesy sobie, w czasie 
WakaGyj, ząjąć etęp"rj’™'ł 
gimnazjum, iuiś tęż u

- Urzędnik obeznany z przepisami policyj
nymi i adninistracyjnsmi, pragnie przyjąć 
obowiązek

poręczeniem osób wiarogodnych.
iość u Rządcy domu Nr 37, na Nowo- 

-10129-3-3

NAUCZYCIELKA 
wykładająca gruntownie i mówiąca płynnie 
jęsykiem franeuzkim i niemieckim, posiadają
ca "świadectwa chlubne, życzy sobie udzielać 
lekcje na godziny, za cenę umiarkowaną. Bliż - 
sza wiadomość od godziny. 9 do 12, przy uli - 
cy Gołębiej Nr 3, 1-Bze piętro, 1-Bse drzwi 
przy schodach —10537—3—3

za i ,
Wiadomość u Rządcy 
lipiu.

"Student Uniwersytetu 
(Rossj&nin).. posiadający świadectwo od wyż- 
t. . ’ ’ _ - - -y- — -
Wakaćyj; zająć się przygotowaniem uczniów do 
gimnazjum, iuił tęż udzielać lekcje specjalnie 
języka rosśyjskiego. Adres: ulica Mokotow
ska Nr domu 17, mieszkania 3, zastać można 
rano od 9 do 12 po południu od 2 do 7.

-10161-3-3

Młodą Osoba, 
starannie wychowana, poszukuje miejsca do 
towarzystwa i wyręczenia pani domu, albo 
do wyjazdu do wód” za granicę. Wiadomość 
w pracowni Eogenji Pieniążek, ulica .Nowy- 
Świat Nr 36, mieszkania 5. —10378—3—3

Bucchalter

Kilka korzystnych inte- 
wacńw’ odstąpienia, tudzież poszukuje 
1 vdU W eię ®?£pótaifeów do interesów 
dobrze procentujących. Wiadomość w księ
garni p. G. Centnerschwera ulica Marszał
kowska Nr 73 od godziny 8 do 10 z rana.

-10392 -3-3

z kaucją od 2(00 do 3000 rs. posiadający ję
zyk niemiecki i ruski na prowincję do fabry
ki i handlu potrzebnym jest.. Warunki u p. 
Krajewskiego, Nauczyciela kailigrafla, uli
ca Przejazd Nr. 5 nowy. —10425—3—3

zupełnie uzdatnione do robienia kwiatów i 
podręczne, potrzebne są zaraz, przy ulicy Se
natorskiej Nr 16, mieszkania J5.
_________  —10595—3—3

Potrzebne są

uzdatnione do krawieeczyzny, na ulicę Ś to 
Krzyzką pod Nr 6, do Magazynu Marji S., 
gdzie również przyjmują się Panny do nauki 
za opłatą. —1(607—2—3

Nauczycielka
potrzebna z upoważnieniami, do wykładu nie
mieckiego języka, na jedtą z pierwszych pen
sji. Wiadomość u pośredniczącej Załęzkiej, róg 
Senatorskiej Nr 16. —10492—3—3

Paryżanka Bona,
Niemki Bony, Nauczycielki i Nauczyciele, są 
do natychmiastowego umieszczenia z rekomen
dacji Ś. Masłowskiej Krakowskie-Przed - 
mieście, Nr 17. —10439-2—2

Ogrodnik Botanik, 
posiadający Patent z Botaniki i Belwederu 
Warsiawskiego ukończonych nauk, oraz świa
dectwa z odbytych służb, urządza Oranśerje 
i Ananasarnie, i wszelkie Ogrodnictwo, po
szukuje miejsca tak w Królestwie jako i za 
granicą. Wiadomość w Kantorze Stręezeń 
J. Karczewskiego w Warszawie, pod Nrem 
57/1249, ulica Nowy-Świat. —1Ć622—2—2

Potrzebne sa 

DZIEWCZĘTA 
do robót wiązanych na maszynkach po mie
siącu najdalej 6 tygodniach płatne. jedna 
może być ze wszystsiem przyjętą. Obsnaj- 
miona z robotą pończoch na maszynie, ró
wnież jest potrzebną.

Wiadomość w fabryce, Królewska 23, gdzie 
Tiwoli, 1 piętro, z rana o 8 do 10 ej.

-10589-2—3
Potrzebną jest

do szycia na maszynie, oraz dziewczynka de 
nauki. Nr domu 42 w oficynie nowej, na 
dole Nr mieszkania 29, ulica Ogrodowa,

_____ —10399-3-3
Potrzebne są

P1M;Y

REKOMENDACJA

GUWERKR0W, GUMM
Leokadji Micińskiej, 

przeaiesiona na ulicę Senatorską Nr 20, wprost, 
kościoła Ś-go Antóniege.—Tamże jest Frań- 
cuzka, posiadająca język angielski, niemiec
ki i muzykę, do natychmiastowego umieszcze
nia, oraz dó wynajęcia Pokój s przedpoko
jem. “ —10263—3—4

młoda, z pewnem wykształcenie n i zręczna 
do robót, poszukuje miejsca do zajęcia się 
dziećmi lub wyręczeniem w domu. WiaiomośĆ 
przy ulicy Elektoralnej, wprost Solnej, w skle
pie Merkurego. —10711—1—2

Rekomendacja 
Guwernantek Guwernerów, Ben 

i Osoby fio towarzystwa różnej narodo
wości. Krakowskie- Przedmieście, Nr 61. 

—10437—3—3— A. Witkowska,
Potrzebne są

PANNY 
stosownie uzdolnione do szycia bielizny i su
kien. Wiało mość w domu Nr 4 nowy, przy 
ulicy Śliskiej, mieszkania Nr T9, w oficynie.

—10615—2—2

PANNY
kompletnie uzdatnione i podręczne, potrzebne1 
są do magazynu mód J. Lilia, ulica Długa 
Nr 17. —10651—2—6

Poszukuje się na korzystnych warunkach

AJENTÓW.
Wisiom.ość w Kantorze Brnei Mławskich, 
ulica Nowolipie Nr 7 nowy, od 3 do 5 po po
łudniu. —10566—2—3

Do Zakładu Ślusarskiego, potrzebni są 

Praktykanci, 
i Terminatorzy. O warunkach dowiedzieć 
się można w samem Zakładzie, przy ulicy 
Trębackiej Nr 639. —1061’0—3—3

Potrzebny jest zaraz 

SUBJEKT 
obeznany z Buehhslterją, posiatający grunto
wnie język rossyjski dla prowaizenia korre- 
spondeneji w tym języku. Świadectwa i aiie- 
sa złożyć, poste-restante lit Z. Z. 105.

-10557—2-3

fflamld dwie młode

3,000 rsr.

ze świeżym, obfitym i zdrowym pokarmem, 
przy ulicy Pańskiej Nr 5, u Akuszerki Łazo- 
Bkiej. —10544—3—3

są do wypożyczenia na pierwszą połowę war
tości domu w Warszawie, bez” pośrednictwa 
osób trzecich, na umiarkowany procent. Wia
domość w handlu żelaznym p. Hilknera w pa
łacu JW. hr. Krasińskiego na Krak.-Prssdm.

-10700—1-3
Kt by miał do zbycia i

Różne Starożytności 
j&ko to: meble, poreetenę bronzy, koronki, 
emalje, wachlarze, biżuterię, srebro i garde
robę, to pros.ę się zgłosić na ulicę Senator
ską” do Magaijnu Starożytności, obok Resur
sy Kupieckiej w domu W- ero Epsteina.

—10726—1—2

s powodu przeniesienia swej Filji z Nowego- 
Światu na ulicę Sługą, dla dogodności 
Szanownej Publiczności, urządziła sprzedaż 
swych Wódek i Likierów, rw domu W-go 
Łapińskiego, wprost ulicy Ś-to KrsysMej. 

-10485-2-10 

iagle Wiedeńskie,
do sprzedania przy ulicy Stire-Miasto, poi 
Nrea 38 nowym. —10609—2—3

Wiadomość SW 
Towarzystwo Igs SSjg-. 
Przemysłowo fe® 

Handlowe 
w U.-adds; ca.

do maszyny i podręczne, do bielizny. Ulica 
Złota Nr nowy 21, mieszkalna 3.

-10500-2—2

kilkanaście stogów, są do sprzedania zaraz-
Wiadomość w Warszawie, "'Marsiałkowaka
Nr 34, w mieszkaniu Nr 3. —10682—2—2



ni

w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.

co te ostatnie.
Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.
Rury żelazne kute do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używa^ 

rur miedzianych.
ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze 
od rur miedzianych.

Wszelkie mosiążne przyhory do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki 
przelotne, kraniki do rurek humowych i t. p.

Rury ołowiane różnych wymiarów.
Rury ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane.
Rury cynowe różnych wymiarów,

po cenach jaknajtańszych, polecają

Stal angielska w najlepszym gatunku.
RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i gazu, 

wszelkich wymiarów, poczynając od x/8 cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztu
ją w porównaniu z rurami miedzianemi tychże samych rozmiarów, tylko połowę te
go

Młyńskie Kamienie Francuzkie

tudzież prawdziwą jedwabną

s v,Jasnej fabryki, z wypróbowanych franeuzkieh materjałów, akuratnie i trwale obrobione 
jak również

GAZĘ 8WAJCAJ88H4 etc.
poleca po tanich cenach Ernest SCHHEKDERna Pradze pod WarszewąNfr 402.

W Fabryce mojej w Lesznie (w Księztwie Poznańskiem), wyrobionych zostało 
przeszło 3000 franeuzkieh kamieni, z których więcej niż 1000 pracuje w Królestwie i Cesar
stwie. 2—6 — 10593 —

? BAKDMENKO,
ra Poleca Herbatę prawdziwa^ Kjaehtyńską karawanową od rs. 1 kop..20 do rs. 
® 8 oraz Ćzekolede zdrowia w najlepszym gatunku Siu et komp i Retablier w Mo- 
g skwie. 2-3 - 105r0 -

W nowo otworzonym Moskiewskim 
SKŁADZIE

na Krakowskiem Przedmieściu w domu dawniej Beyera, obecnie Księcia Waehwa- 
ehowa, Nr 412A,

Nieruchomość w *M. Łęczycy.
Nra 5 i 6 oznaczona klasztorem po Farbertańskim zwaną w samem środku miasta, fron

tem od trzech Ulie p ołożona, obejmująca powierzchi łok. kv. 26,348 sprzedaną zostanie, przez 
licytację publiesną w Trybunale Cywilnym W Warszawie d. 25 Sierpnia r. b. Licytacja za- 
cznie się od summy rs. 7,668.

Nieruchomość ta składająca się z siedmiu zabudowań mieszkalnych piętrowych, masiv mu- 
rowayeh i budowli gospodarskich zdatną jest na fabrykę lub zakład przemysłowy.

Sprzedaną również będzie łąka w temże mieście położona, Wolnicą zwana, mórg 12 obej
mująca, a licytacja zacznie się od summy rs 1,495.

Plany, tudzież warunki sorzedaży przejrzeć można u Ludwika Kwiatkowskiego budowni
czego przy ulicy Leszno pod N 36 zamieszkałego. 3—3 10474—

ec

Smarowidło

7585 —

Maglstm Farmacji 
ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tą 
y, przeniesiony został do nowo wzniesie

Jest do sprzedania:
Toaleta z Komodą, mahoniowe, w do

brym stanie.
Ehram dużego rozmiaru, służyć mogący i 

na ścianę dla ozdoby sa’onu, za szkłem, w ra
mach mahoniowych, włóczkową robotą pięknie 
odrobiony, w dobrym stanie.

Wiadomość: Ulica Hoża, Nr 14, w dziedziń
cu na dole, lokalu Nr 1.

Tamże jest do sprzedania Paw’ lat Sma
lący. — 10543 —2—3

Rsr.
do ulokowania n» nieruchomość w m. War
szawie, wiadomi ś5 przy ulicy Długiej w do
mu Nr 53, na 1 piętrze. —10S03—2—2

pięknie urządzony z ogrodem kwiatowym, o- 
woeowym i warzywnym sa rogatkami Wol- 
skiemi w miejscu najdogodniejszem, wiado
mość w sklepie wyrobów jubilerskich pod Nr 
440 starym, 65 nowym przy ulicy Krakow
skie-Przedmieście. —10079—3—3

Jest do sprzedania

26,000 łokci bali,
3 calowych, sosnowych, suchych, po kop. 9 
łokieć, ’bterący na miejscu w fol. Kamionek 
lit. A, za rogatką Grochowską, gdzie są ta
kże Ł®tfiie Mieszkania do najęcia.

—9839—6—6

aoae
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Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

REGULOWANIE MASZ1N DO SZICIA
uskuteczniam na poczekaniu u siebie, lub ns 
miejscu w dniu zawiadomienia. Orać wyko
nywam wszelkie najtrudniejsze repera
cje Zegarów, Zegarków, Tabakierek 
grających i innych drobnych mechani
zmów bez żadnego wyjątku. Mechanik-Ze- 
garmist’2 M, Rybakowlcz Przeniosłem 
mieszkanie na Nowy-Swiat Nr 35 domu na 
dole w podwórzu. —10195—2—2

Skład Owoców i Delika
tesów

J. Str8iblssewB&.leg®,
ulica Senatorska, Nr 2, dom W-go Bujno. 
Otrzymuje regularnie dzicz zamrożoną z Pe
tersburga Cietrzewie, Jarząbki f Ksro- 
pataiy, oraz Kawior Astrachański mało 
selony, każdego czasu dostać można. —9374

PBAGUWHSA SUKO DAMSK90H 
przeniesiona z ulicy Złotej pod Nr 6 u» uli
cę Chmielną pod. Nr 6, tak samo udziela 
lekcje kroju sposobem franeuzkim bardzo 
ułatwionym. Tamże potrzebne są Panny 
uzdatnione i pcdręczne i do nauki.

—1C454-2—3

D 0 M
murowany, w najludniejszej części miasta po
łożony, przynoszący dochodu rocznie rs. 1,500, 
jest do sprzedania lub zamiany na majątek 
ziemski, odpowiedniej wartości. — Tamże są 
do sprzedania dobrej rassy trzy OGARY. 
Wiadomość u właściciela pad Nrem 11, pray 
ulicy Zakroczymskiej do 8 rano i od 4 do 5 
po południu." —9870—6 —6

HagazyiStroJówTMdeS

Emilji Sipińskiej,
istniejący ed lat 5 eiu, przy ulicy Elektoral
nej, wprost Szpitala Nr 17, z dniem 8 Lipca 
przeniesionym został na ulicę Rymarską Nrl2, 
do oficyny na 1-sze piętro, (obok Sal-pu W-go 
Lessera), gdzie jak i poprzednio, są roboty 
gotowe, oraz przyjmują się zamówienia na 
wykańczanie z powierzonych meterjałów. 
___ ___________________ —10456—S—15

Bardzo tanio!
W nowootworsonej pracowni i sukien i o- 

kryć damskich pani Roman, przy ulicy Wro
niej, drugi dom od Chłodnej Nr 26 nowy, 2-gie 
piętro- Przyjmują się wszelkie roboty w za
kres toalety, damskiej wchodzące, które wy
konywają się wedle najświeższych fasonów 
i z wszelką akuratnością, komunikasją uła
twia omnibus dochodzący na samo miejsce.

-10423-2—3

arabskiej rassy, mający lat 6, maści kary, 
wierzchowiec, do sprzedania. Wiadomość 
w stajni Arsenału na ulicy Długiej, Żołnierz 
wskaże. —10466 -2 -3

południu.

o

Jedyny środek
Trociczki do kadzenia na wytępienie Moli, 
oraz Proszek i Płyn na niszczenie tegoż 
owadu,—poleea skład Wyrobów Chemicznych 

W. DZI8IEW8 KIEGO, 
ulica Senatorska Nr 16 nowy.

-9956-5 6
. Do nowootworzonego składu sukna i kortów 

P. COHN 
przy ul. Długiej Nr 57 obok składu włu po. So
wińskiego i Szulca dawniej Koęńchennsdszeił 
ostatni transport letnich towarów mięlzy ia- 
nemi z renomowanej a obecnie likwidowanej 
febryki'Schwanhau'sera, które gprzedaje wraz 
e otrzymaną partją zimowych kortów tejże 
abryki po bardzo umiarkowanej cenie. Poleea 
się także letnie korty podwójnej szerokości, 
czystej wełny od kof "" ~ x ” 1 
oski na kamizelki, pi 
bli 1 za sztueake. P. Cohn, Długa Nr 57.

-10380-4-6

KAPELUSZE LETKIE 
w rodzaju stanikowy sh, 

męskie i dziecinne 
“po kcp. 60, 

oddane zostały na sprzedaż do 
handlu p. Kowalewskiej Krak-Przed. Nr 79, 

obok M. Nelkena.
p. Bolcewioza Nowy-Świat Nr 41. 
p. Frybes Żabia dost Zamojskich, 
p Nowakowskiego Bielańska Hotel Lio- 

ski. -10218-3-6 “

ip. 80 za łokieć oraz sztu- 
ńkowe i jedwabne od ru-

10,000 do 13,000rs. 
są do wypożyczenia na pisrwsr.ę pr łowę war
tości domu w Warszawie, bes pośrednictwa 
osób trzecich. Wiadomcść w Aptece W go 
Górskiego, przy rogu Podwala i Piaeu Zam
kowego. —10552—2—3

Do wynajęcia od 1 Października 1875 r., 
w środku miasta LO2AL, odpowiedni na 

Zakład z kawą gospodar- 
q|rn mianowicie sklep, pokój i piekarnia 
oHłJi, do pieczenia ciast. Bliśsza wiadomość 
przy ulicy Bednarskiej, domu Nr 17, miesz
kania 4, do godziny 9 rano i od 3 do 5 po

’ ’ ’ . -9933-5-6

MAOAZYi STROJÓW
od lat kilkuaattu egzjstujący przy ulicy 
pryncypalnej, z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania pod bardro korzystaemi warunka
mi. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 545 
(14) w fabryce kwiatów Zofii Łozickiei.

-10522-2-3

Ks. 257OO5
do wykożyczenia na dom murowany od 3-eiej 
do 6 tej po południu z wyjątkiem świąt, ul. 
Kanonia Nr 16 pomieszkania 4. 3—3—1Ó315 

“Złożono wfcomis~ 
w sh lepie E Falęekiej, ulica Beinarska Nr 
25 nowy: Suknią różową s witnaue® tiu
lowym czarnym i Szarfą, Kapelass słom
kowy biały, oraz Kaftan czarny kortowy, 
za cenę bardzo umiarkowaną. —10533—3—3 

Księgarnia do sprzedamZ
Jedna z najdawniejszych Księgarń War

szawskich bo z 1828 roku pod firmą S. H. 
^erzbaoh egzystująca, zaopatrzona w bo
gaty assortymćnt i (kisła własnego nakładu, 
jest obecnie z powodu śmierci właściciela do 
sprzedania pod bardzo korzystaemi warunka
mi. Wiadomość bliższą powziąść uiożaa w tej
że Księgami przy ulicy Miodowej pod Nr 14 
nowym. —9950—4—5

Jest do sprzedania 

Bufet W 
pięknie ozdobiony z 2 ma szufladami, szafe- 
ezką boczną i pułkami długości łokci 5. Wia
domość u stolarza, ui-ca Mókoiowska Nr 21 
nowy. —10.79— 2—3

SOBOLE 
Syberyjskie, 

pierw Siej ręki, w cenie od rsr. 6 do 25, są 
i sprzedania. Widzieć je można każdodzien- 
e, Nowy-Świat Nr 53: wiadomość u stróża.

-10229—4-4

Do sprzedania stojąca kcmnletnie dobra

LOKOiOBPJ,
Bile 4 koni, z tak obszernym kotłesa, iż’wy

trzyma siłę 6 koni za przystępną, cenę Adre- 
sa proszę nadesłić do Redakcji Kurjera War
szawskiego lit. K. —10546-2—6



IV

Dais 8 b. m. do Fabryki Lilpop i Ran, na 
ulicy Śto-Jerskiej, przybłąkał się

Pies czarny Pudel 
za ludźmi idącemi o godzinie 6ej rano do ro
boty i pozostaje w Fe bryce tejże u Szwajcara, 
gdzie za adowodnieniem odebrać go można.

-10435- 3—3
.Ęosbojcho Ęensypo©.

Człowiek w średnim wieka, z pro
wincji, posiadający język ruski i polski, zna
jący dobrze rachunki,” poszukuje obowiąs- 
feu Rrądey domu, Els ;edytora, Kassjera i t. 
p.. na żądanie może złożyć kaucję w ibśei 
rs. 3C0. ”Wiaiomość w Hotelu Gersza przy 
ulicy Podwal Nr 39 lokalu. —10549—3—3

Fabryka Papierosów™

młode, silnej budowy, do pociągu, z uprzężą 

nej, z ustrojem do’ wożenia snopów, są do 

osób traech. Konie” i ”wozy obejrzeć można 
w Hotelu Lipskim, a z właścicielem tychże 
umówić się można oi godziny 2 do 6 z połu- 

!omu przy ulicy Grzybowskiej ped

Z powo iii wyjazdu, są do sp-zeJania ? 

Fasten i Sanie Russkie, 
z futrem Niedźwiedziem na nogi, zupełnie no
we, małe i lekkie. Obejrzeć miśna*cd godż.8 
z rana do 2 po południu, w Koszarach Hu
sarskich w Łazienkach, Jan stangret Ówiet- 
kowa wskaże. — Tarnin do sprzedania Para 
Kalii małego wzrostu. —10538—3—3

K. TEOFIŁIDY.
Ma honor zwrócić szczególną uwagę Szano
wnej Pulicznośoi na 2 n»we gatunki Papie
rosów zwijanych pod nazwą „Synopa“ i 
„Dziudze“ po cenie 30 kop. za 100 sztuk.

Papierosy te pakowane po 25 sztuk pomi
mo swej taniości są dobre i eleganckiej ro
boty, szczególnie zaś odznaczają się Papiero
sy Dsiudze nie ustępując wniezem !/, kopie- 
kowym Papierosom. —10720—1—6

U Akuszerki A. J. przy uli
cy Długiej Nr 23, jest Pokój 
z osobnem wejściem, stosownie 
umeblowany, dla osób potrzebu

jących odbyć słabość, z usługą i wszelkiemi 
wygodami, za umiarkowaną cenę, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę. —10431 3—3 
W przejeździć są do odstąpienia tanio: czarne 

Merje i Mii 
Wiadomość w hotelu Saskim Nr 42.

—10560—2—3

Cztery Konie
lub bez; dwa Wozy półtoraki na csi żelaz
nej, z ustrojem do wożenia snopów, są do 
sprzedania z wolnej ręki bez pośrfduietwa 
< " ‘ ' ...
w Hotelu Lipskim.

dnia, w p".
Nrem 29, mieszkar.iz 1. ’ —10392 1—3

PoSzukuie się

WÓZ
na jednego konia jeszcze w dobrym stanie, 
jak również wózek dwukołowy ręczny. Wia
domość u J. Neumark, Krakowskie-Przedmie
ście Nr 389. —10701—1—2

Koń siwy, 5 cio letni, 
rosły, rassowy, za przystęp- 
rą cenę sprzedaje się, do 
pary lob pojedynki; E>wi® 

Bryczki na re soraeh; Welccysedy o 3 ko
łach, ja 2 i 1 osobę, pcd Nrem 1655, nowy 5,
Plac Ś go Aleksandra i róg Wsaólnej.—Tam
że jest gaój koński z odchodami” do wy
dziel żaWlenia rocznie zaraz, 2 fur tygodnio
wo; wiadomość u Rządcy. —10’30-1—3

Za Rogatkami Groehowskiemi, na Pradze, 
wblizktśdi Kolei Te respolskiej, na Kamion
ki! D, jest jeszcze kilkadziesiąt

Placów budowlanych 
do sprzedaży. Wiadomość w Warszawie u 

Właściciela domu Nr 4 przy ulicy Złotej.
—1360— 2—3

Bo sprzedania całe urządzenie sklepo
we, jako to:

Szaff, Lustra, Lampy
i Z8IAEI, wszystko prawie nowe. Widzieć 
można w magazynie obuwi?., ulica Nowy- 
Świat Nr 28. —10001-5-6

. iS Z C3 E K S&Ę T A,
Chareik angishki, ładnej rasy, do sprzedania. 
Ulica Grzybowska, Nr 14 nowy, Isze piętro 
od frontu, mieszkania Nr 6. od godziny 3ej do 
5ej. Tamże potiscbna PASSISA uzdolniona 
do szycia Sihien damskich. —10265—3—3

2 powoda braku miejsca, jest do sorzedania

Samitar Mebli
składający się ze sioło, kanapy, 2 foteli, 6 
krzeseł, wiadomość: ulica Leszno Nr 45. w 
bramie na dole 2-gis drzwi. —10729—1—6

""Garnitur MeblP*™” 
zupfłnie nowy, prłez tego i inne meble, jako 
to: krzesła, szafy i stoły i t. p. z powodu 
wyjazdu, są do sprzedania. Bednarska Nr 14 
nowy, 26 mieszkania 1 piętro w ofisynie.

-10398-3-3

i Maszyna do szycia
• z powodu wyjazdu jest do sprzedania, orygi- 
j nalua, z fabryki Pollaska i Schmidta, bardzo 
’ mało używana, za rs. 50. Wiadomość: ulica
■ Ś to Jańsiia Nr 15 nowy, 4 piętro.

—10441—3—3
i Od dnia 8 Lipca r. b.

ijg&y FABRYKA
BILARDÓW
Ferdynanda Trotcbd.

przeniesioną została z ulicy Miodowej na uli
cę Nowy Świat Nr 38 dom S3. Botha.

-10237- 4-6

Jest do sprzedania z wolnej ręki obszerny

Ogród fruktowy 
stykający się z dwoma ulicami frontem t. j.: 
ulicą Rozbrat i Czerniakowską, blisko fabry
ki Hr. Zamojskiego i oficyna drewniana pod 
korzystnymi warunkami. Wiadomość powziąść 
można na gruncie u właściciela domu pod Nr 
3004 ___ -10694—2—3

Są do sprzedania 
w Zakładzie 
Stolarskim

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Siały obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka >- 
aywalstie, Komody i inne Meble.—Są także 
i używane.—Ulica Zórawia Nr SO, piaty dom 
łd Placu S. A’ekiiandra.—Ad. Lawanowlon.

-10305-3-6

Dwa Garnitury Mebli 
mahoniowe i 1 orzechowy rypsem kryte naj
świeższego fasonu, do sprzedania za cenę bar
dzo umiarkowaną, Nowy Świat Nr 46 nowy 
u Tapicera. —10107—3—4
■.--Et oby z osób prywatnych lub utrzymują
cych skład mebli, zecheiał

Garnitur Ifleldi
na rozpłaty punktualnie, pod zupełnie pew
ną gwarancją odstąpić, raczy się zgłosić li
stownie lub” osobiście do Rzadcy domu Nr 10, 
ulica Śliska. -10037—3-6

.y Pozostawiony 
j«stdo sprzeda-.(ffigaggmre 

j nia w Śkła-
j dzle g’orte- L<

planów Zagranicznych L. Frfinkla, przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2 nowy.

FORTEPIAN
palisandrowy, prawie zupełnie nowy, z całym 
blatem i 4 szprejcami, *z fabryki Ąntonie- 
ge Hofera najnowszego fos.mu i konstruk
cji, z tonem pełnyn i silnym, za bardzo przy
stępną cenę. Oraz Fortepian Mahsnfówy 
bardzo mało używany, z całym blatem i 4 
Szprejcami, nowego fasonu i konstrukcji za 
Bs. 240. Pakowani Fortepianów i Pianin 
przyjmuje się na mieście po bardzo przystę
pnych cenach. ’ —10396—3.^-3

Fortepjan palisandrowy, 
o 7u oktawach, prawie nowy, fabryki Małse- 
kieg»; także Fortepjan orzechowy o 7u o- 
ktawach, z calem Blatem metalowem i 7ma 
Szprejcami, fabryki zagranicznej, barko ma
ło używany, do sprzedania w Fabryce Forte
pianów J. Hinz, Sto Krzyzka i róg Jasnej, 
Nr 24. —10318—2—3

Jest do wynajęcia każdego szusu

LOKAL
świeśo wyrestsurowany, składający się z 5-eiu 
pokoi alkowy, kuchni, komórki, piwnicy na 
i-cm piętrzę od frontu przy uliey’Trębaekiej 
Nr 640 nowy 5. —10395—3—3

od dnia 1 Października 1875 roku, 
w domu Nr 1726M, na rogu ulic Wiejskiej i 

Instytutowej:

Różne Lokale familijne, 
ursądzoi e z komfortem i wszelkiemi wygodami, 

od 350 do 2,250 rs.
Tamże znajduje się 

lOMieszkań kawalerskich 
miesięcznie płatnych, zaopatrzonych w wodę, 

zlew, waterkłozety i wszelkie wygody, 
od 125 do 350 rs.

Wiadomość u Stróża domu. —9954—3—

Dwa Pokoje 
ebsscrne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma 
wchodami, na Nowem Mieście, z%raz do wy
najęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy 
miesiące, za cenę po 30 rubli miesięcznie. 
Wiadomość w Dystrybucji Hoteli Saskiego 

—10584—2—3

kobnislty z eałem urządzeniem i towarem 
za przystępną ce-ię. Wiadomość pod Nrem 
24 nowym, przy ulicy Nowomiejskiej i rogu 
Mostowej, w tymże sklepie. —10717—1—3

Za 25 rubli miesięcznie, są do wynajęcia 

TRZY POKOJE 
zaraz, na pierwszem piętrze od frontu, W o- 
koliey Zielonego Placu. Adres w Dystrybucji 
p. Romana Bohm, obok Poczty, Nowo Sena
torska. —10274—3—3

Mieszkanie Letnie,
W pałacu zwanym Bagatela jest do wynaję
cia lokal, składający się z czterech pokoi, 
kuchni, piwni sy i lodowni, przy niem obszer
ny park do spacerów, wiadomość na miejscu 
u W. Horodeńskiego w godzinach do 10 ra
no i od 3 do 8 wieczór. —10511—2—3

W domu pod Nrem. 7/1666*., przy ulicy Mo
kotowskiej, jest do wynajęcia każdego czasu

6 pokoi i kuchnia, 
może być stajnia i wozownia, oraz ogród do 
spaceru, lokal ten s meblami, lecz tylko do 
1 (13) Ptódziemika msże być zajęty; wiado
mość u stróża na miejscu. —1Ó514 2—3 j 

Pokoje z meblami 
i wszystkiemi wygodami, do najęcia razem 
lub osobno. Camielna Nr 33, 1 piętro od 
frontu, drzwi Nr 4. —10548-2- 3
Marszałkowska Nr domu 63, w mieszkania N. 1, ’

umeblowany lub bez mebli, z oddzielnem wej
ściem, na 1-m piętrze, w blizkości Ogrodu 
Saskiego. —10180—3—3

Za rubli 18.
Letnie mieszkanie z jednego obszernego po
koju, pośród ogrodów, o wiorstę za, rogatką 
Marymontską w Potoku do odnajęci A Wiado- 

? mość na miejscu i Toczyskiego.
—10406—3—3

Jest do wynajęcial 
obszerny Pokój z Meblami, 

na 2m piętrze, z Balkonem, na dwa miesiące, ; 
za 40 rs Krakowskie-Przedmieście i róg Po- ś 
dwala, gdzie Apteka Wgo Górskiego. Zastać i 
można od 11 do źjod 4 do 7. -10343-3—3 |

Każdege czasu są do najęcia s

Dwa Pokoje
i z kuchnią, w domu Nr 15, ulica Bednarska, 
j Wiadomość u właścicielki. —10159—3—3
1 LOKALE do wynajęcia od 1 Lipca i od i 

1 Października 1S75 r^ w domu Nr 954, za ’ 
Żelazną Brasaą, z powodu nieprzewidzianych j 
okoliczności jest do isy na jęcia zaras Dwa i 
Pokoje z kuchnią, na 1-m piętrze od fron’.u, ? 
za rs. 320 rocznie.—Zaś od 4 Października j 
r. b., są Swa Lokata: Pierwszy 2 pokoje 
duże s kuchnią, na 2-m piętrze od frontu, za 
rs. 320. Drugi lokal 2 pokoje s kuchnią, sa 
1-m piętrze w oficynie, za r». 230. Wiado-

1 m»ść w miejscu u Rządcy i u stróża. 
-10555-2—3 j

Pokój
jeden lub dwa z meblami lub bez tekowych ś 
do odnajęcia zaraz dla osoby pojedynczej; i 

I przy ulicy Zielatj Nr 26, 3 piętro od frontu j 
i Nr 14 mieszkania i tam wiadomość.
I -3-10348—
j—SKLEP j 

od lat bardzo dawnych egzystujący zakładem > 
szynkowym, w którym się obecnie mieści Re 
stauiaeja, jest zaraz do odstąpienia z powo
du nieprzewidzianych okoliczności, za rogatką 
Wolską Nr 24/3115. Wiadomość u właścieie- 
Ia ton- -10527—2-2

) ~ Sklep Wiktuałów 
■i z Dystrybucją jest do sprzedania w każdym 
' czasie pod bardzo korzystnemi warunkami 
; przy ulicy Nowy świat pod Nr 9, wprost 
i Izby Obrachunkowej, tamże potrzebna skle- 

powa z kaucją —10516—2—3

t do wynajęcia każdego czasu, w domu ped 
: Niem 1247, ulica Nowy-Świat. Wiadomość 
' w Cukierni p. Seuiadeniego. —10477—2—3

Sklep z Mieszkaniem 
do najęcia od 1 Października r. b. Dwa po- 

. koję z kiichnią na 2 piętrze każdego czasu do 
najęcia w domu Nr 4 ulica Kapitulna. Wia
domość u właścicielki. —10428—2—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

-—- - - - - - - - -- - - - -- - -- - -- - - - - — 
fPROSZEK ZAROBIĘ^ 
GAJACYODPARZANIU SIĘ CIAŁA

Szczególniej palców u nóg czyli Galinaain 
wyrabia Apteka Karpińskiego, uliea Elekto
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mieszanina wynaleziona 
przeżeranie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzie, którym nie- 
oszaeowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach: Hakebejla, Kucharzew- 
skiego, Kośmerskiego, Iwańskiego, Huberta, 
Zgórskiego, Różyckiego na Pradze, oraz 
w składach moich Wód mineralnych, w Ki
jowie u braci Marcińczyk, w Moskwie w ap
tece Kellera. Cena za pudełko większe kop. 
50, mniejsze kop. 30. Za niezawodną dobroć 
tego środka zaręczam. — W. Karpiński. 
Magister Farmaej i. —3313—18 —0

Poszukuj© się od Ś-go 
Michała LOKALU, 

złożonego z 3 lub 4 pokoi z kuchnią, stajnią, 
wozownią, jednej lub dwóch stancji i przytem 
placu najmniej 16 łokci w kwadrat, w okoli
cach: L szna, Chłodnej, Solnej, Marszałkow
skiej, Nowolipia, Nowolipek i t. d. Adressa 
prosię nadesłać do Redakcji Kuijera War
szawskiego pod lit. L. —10547—2—6

SKLEP ~
s różnemi do użycia powszechnego notrsebne- 
mi towarami, jest do odstąpienia. Wiadomość: 
ulica Królewska Nr 5 nowy, znak frotera.

—10518—3—3

Do wynajęcia w każdym czasie

z oknem wystawowem, wraz z alkową i 
przedpokoikiem. z urządzeniem gazowem. za 
rubli 450 rocznie, na Nowym Ś wiecie pod Nr. 
60. Wiadomość udzieli stróż d>niu Józef.

-10478-2-4

obszerny z obszernem mieszkaniem, do naję
cia każdego czasu, przy ulicy Nowo-Senator- 
klej Nr 3, między hotelami Rzymskim i Li
tewskim. —10710—1—3

Nagrody rs. 5.
Dnia 16 b. rn. przechodząc ulicami: Miodową, 
Ssnateraką Zjazdem, do przewozu letnich kąż 
pieli lub już w łódce — zgubiono Zegarek 
damski złety z szafirową erealiją z 11 rozet
kami, z łańcuszkiem złotym środek w węzeł 
i takiż krótki łańcuszek przy kluczyku złotym. 
Uprasza się o oddanie na ulicę Miodową N. 3 
nowy do Grawera Sobazyńskiego. — PP. Ju
bilerów i Zegarmistrzów prosi się o zwróce
nie uwagi na powyższe ogłoszenie

-10694-1-1

Upływa już miesiąc czasu jak zgubione 
zostało Świadectwa Lombardowe za 
Nr 12,698. Ktoby takowe znalazł niech od
niesie do Właściciela cnego na ulicę Złotą 
pod Nr domu 11 nowy, a mieszkania Nr 7. 

-10342- 2-3

Przechodząc z uliey Krzywe Koło, Podwa
lem do Skweru, zgubiono papiery, 2 kontrak- 
ta’i t. d. należące do Aleksandra Koiffa. Upra
sza się o oddanie de cyrkułu I lub do p. Ko
walskiej w domu Nr 183, Krzywe Ko to, 2-gie 
piętro za nagrodą rs. 2. —10695—1—1

Dnia 16 wieczorem w Ogrodzie 
Saskim na ławce zostawiono 

Woreczek czerwony 
msły, w którym było papierkami r?. 5 a dro- 
buerni okołore.lk. t>0,proszę o łaskawe oida- 
nie na ulicę Złotą Nr 12, mieszkania 14, za 
nagrodą jaka będzie żądaną. —10713—1—1

W dnia 5 b. m. wybiegł

Pies Wyże!
s rasy Ceterów, żółty, merda krótka, łysy, 
końce łap białe, pod brzuchem biały, s obro
żą na szyi, wabi się Asik. Uprasza się o od
prowadzenie go do właściciela na ulicę Złotą 
Nr 21 za nagrodą rs. 2. Ostrzega się, że pies 
poszukiwany będzie i nieprawy posiadacz bę
dzie pociągniętym do sadowej odpowiedzial
ności. ” ' —10712-1—1


